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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY ÓSMY.

«•

Wychodzi w dni powszednia wieczorem, w niedziela i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranna.

— W kościele archikatedralnym św. Jana jutro, 
6 godz. 9-ej zrana, odprawiona będzie uroczysta wotywa
* Wystawieniem i procesją ku czci N. Sakramentu.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w ko
ściele św. Ducha (po-paulińskim) przed ołtarzem N. 
Marji Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona 
będzie solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, jako w czwarty dzień tygo
dniowego odpustu ku czci N. Marji Panny Szkaplerznej, 
°dprawione będą następujące nabożeństwa:

w kościele Narodzenia N. Marji Panny (po-karmeli- 
ckim), o godz. 11-ej zrana, suma, o godz. 5-ej po połu
dniu, nieszpory bez kazań;

w kościele N. Marji Panny naNowem-Mieście, ogodz. 
® ej zrana, wotywa śpiewana—i

w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), 
0 godz. 9-ej zrana, wotywa.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
intro odprawione będzie całodzienne nabożeństwo od
pustowe z wystawieniem, kazaniem i procesją ku czci 
k. Sakramentu.

— W dniu jutrzejszym w kościele św. Krzyża od
prawione będzie całodzienne nabożeństwo odpustowe
* wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesjami
* nieszporami ku czci św. Wincentego a Paulo, założy
ciela zgromadzeń księży misjonarzy i sióstr miłosier
dzia, oraz domów przytułków dla dzieci. Suma wyjdzie 
® godz. 10‘h, zakończą zaś nabożeństwo nieszpory 
c godz. 4rej po południu.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

nie wiodącym do celu. Umowa projektowana obe
cnie wychodzi z założenia, że obie strony życzą to
bie, aby przyszły stosunek ich odpowiadał formom 
towarzyskim „osób wykształconych”, aby królewicz 
odebrał wychowanie swoje w Niemczech, aby na
reszcie w interesie syna ominięto przykrą formę 
rozwodu.

W tym celu królowa miała zobowiązać się uro
czyście do dnia 1-go stycznia r. 1893-go zamieszkać 
stale wraz z synem w Wiesbadenie i nie wydalać 
się ztamtąd nigdzie podczas miesiięcy szkolnych, 
chyba za osobnem zezwoleniem króla. Dopiero 
w czasie feryj królewicza, trwających corocznie od 
dnia 7-go lipca do 6-go września, wolno jej byłoby 
opuszczać Wiesbaden i przedsiębrać podróże w kie
runku dowolnym, byle nie do Serbji, dokąd wstęp 
byłby jej zabronionym aż do chwili przyjścia króle
wicza do pełnoletności. Plan nauk syna układa 
król, a wychonanie jego powierza wybranemu przez 
siebie nauczycielowi. Z dniem 1-ym stycznia r. 
1893-go królewicz powraca na stałe do Serbji, celem 
ukończenia w Belgradzie nauK i wychowania.

Do jakiego stopnia drobiazgowym był król w o- 
kreśleniu szczegółów umowy, dowodzi fakt, że w ar
tykule 5-ym oznacza najściślej dzień i nieomal go
dzinę corocznego rozpoczęcia i zakończenia feryj 
szkolnych królewicza, który oprócz tego dwa razy 
jeszcze do roku, a mianowicie na święta Bożego 
Narodzenia i Wielkiejnocy, przyjeżdżałby do Bel
gradu.

Warunki finansowe układu, wyznaczającego kró
lowej 300,000 fr. rocznej listy cywilnej, podaliśmy 
już dawniej.

Około d. 8-go lub 9 go sierpnia oczekują zawie
szenia sesji izb angielskich do końca października. 
Rząd pragnąłby, aby izba jeszcze w tym krótkim 
okresie czasu uchwaliła znany bill Ritchiego o or
ganizacji samorządu, a potem zajęła się budżetem. 
Wątpić należy, czy to się uda, jeżeli zważymy, że 
ze 125 iu artykułów bilu uchwalono dotąd mało co 
więcej nad 30. Aby uprościć program sesji, rząd co
fnął ze stołu izby cały szereg projektów ustawoda
wczych, jako to bil o ustanowieniu posady podse
kretarza stanu dla Irlandji, bil o reformie szkół 
technicznych i t. d. Jak oświadczył przewódca to- 
rysów w izbie gmin, minister Smith, rządowi chodzi 
już tylko o to, aby w ciągu obecnej sesji (licząc 

wić ją aureoli monarszej i tern samem osłabió, a 
z czasem unicestwić zupełnie wpływ osobisty na 
własne społeczeństwo? Jak dotąd, panuje w Bel
gradzie i Wiednia przekonanie, że zwyczajna śmier- 
telniczka, pani Nafalja Keczko, mniej szkody wy
rządzić możo królowi Milanowi i obecnym prądom 
gospodarującym w Serbji, aniżeli królowa-banitka, 
choćby zamieszkująca najzupełniej neutralne w rze
czach Wschodu terytorjum, np. Szwajcarję lub Ho- 
landję.

W każdym razie losy królowej, której niepodobna 
odmówić zasługi cnót domowych, są nie do poza
zdroszczenia. Wypędzona z Wiesbadenu, gdzie, 
jak się obecnie pokazuje, prezydent policji, p. Rein- 
baben, z czterdziestoma policjantami wtargnął do 
salonów willi, zamieszkałej przez królową, aby ode
brać jej syna, przybyła do Wiednia. Tu nie poka
zano jej wprawdzie drzwi, jak w znanych z mię
dzynarodowej gościnności Prusiech, ale otoczono ją 
całym korpusem policji tajnej i uietajnej, jak gdy
by w kufrach swoich wiozła eonajmniej centnar 
dynamitu i wątpić nie można, że nie zgodzonoby się 
na to, aby ex-królowa zamieszkała dłużej nad mo
drym Dunajem.

Niedzielua wycieczka jej do kaplicy wschodnie
go obrządku przy Wallfischgasso mogła do pewne
go stopnia utwierdzić władze austriackie w ich 
obawach. Mała ta kapliczka, zwykle nawet w nie
dziele pusta, przepełniła się o godz. ll-ej tłumem, 
liczącym przeszło 150 osób, a złożonym z serbów, 
bułgarów, czarnogórców J innych słowian. Królo
wa była w ciasnych korytarzach niepozornej ka
pliczki przedmiotem gorących owacyj ze strony 
zgromadzonych słowian, którzy omal jej nie udusili 
w objęciach serdeczności, a towarzyszkę, księżnę 
Morussi, gdzieś w natłoku poprostu zaprzepaścili, 
tak, że królowa przez kilka minut musiała na nią 
czekać w powozie, a trzydziestu policjantów zale
dwie zdołało utorować mu drogę.

i\eue freie Presse podała treść dosłowną obszer
nej umowy pomiędzy królem Milanem i królową Na- 
talją, której zawarcie pierwszy projektował, a dru
ga, jak wiadomo, kategorycznie odrzuciła. Z „pro
jektu” tego pokazuje się przedewszystkiem, że zwa
śnieni małżonkowie już w roku ubiegłym podpisali 
jakiś dokument „osobistego porozumienia się”, któ
ry wszelako w skutkach praktycznych okazał się 

OGŁOSZENIA.
Reklamy: na jeden wiersł 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologjei: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

N adesłano.- za jeden wiersz 
garuiontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kariera przyj- 
wujo także Biuro Kajchmana 
i Frendlera ul. Senatorska 26.

na hypnoskop, magnetyzm u wrażliwych i u niewra • 
żliwych, a metaloterapję tylko u wrażliwych na me
tale, całkiem od hypuoskopu niezależnie.

6) „Ścisłe obserwacje Burq’a i innych wykazały, 
iż metaloterapja pomocną być może tylko w znieczu
leniach histerycznych”. Ci panowie nie wiedzą, że 
Burą stosował metaloterapję i w pa tezach, i w kon- 
trakturacb, i w aueinji, i w chlorozie i w dia becie, 
i w cholerze, które, o ile mi wiadomo, nie polegają 
na znieczuleniu histerycznom. Jeżeli zaś ja stosuję 
ze skutkiem metale i w innych jeszcze chorobach, 
to bardzo za to pp. ordynatorów przepraszam, ale 
stosować będę w dalszym ciągu.

7) „P. Och. redukuje przebieg tyfusu do dni 4.” 
Mówiłem prywatnie w rozmowie z p. Goldflamem, v 
iż miałem w Paryżu dwa wypadki lekkiego tyfusu 
(użyłem francuskiej terminologji fieore mwjueuse),

których wyleczenie nastąpiło w ciągu 4-ch dni, 
podczas gdy dwoje rodzeństwa w tym samym sto
pniu chorych i leczonych medycyną apteczną, cho
rowało jedno 3, drugie przeszło 4 tygodnie. Nigdy 
mi przez głowę nie przeszło redukować w ogóle 
t. j. we wszystkich wypadkach, przebiegu kuracji’ 
a tembardzie) choroby do dui 4 b '

8) Wynieśliśmy wrażenie, że p. Och. nie wyłączą
z zakiesu swej terapji żadnego zboczenia jakiego
kolwiek organu”. Gdvbv nn ..-.i Jwvuosid wrażeni.* . PP-^rdynatorowio, zamiast 

mi to i Uie ’ P^-y^tcsh swoje światłe głowy i%dz fll’ipoJcza8 ^y 4 do-
■ • h ’ ^yłączain z zakresu mojej terapji

wi: /e zboczeń wielu organów. W
p. 0., tduje, sic bm» ma chorób »ie otaczał

by wiedział, że autor ten już we wstępie do swego 
dzieła protestuje przeciw przypisywaniu mu tej o- 
piuji. Braid usypiał bez wmawiania i większą 
część swoich kuracyj przeprowadzał bez suggestji.

2) P. Sz. zmienia niepotrzebnie w cytacie z mo
jej książki słowa „od chorego na medjum" i zastę
puje je według swojego pomysłu wyrażeniem „od 
magnetyzera na magnetyzowanego”. Gdyby za
miast wyrywać zdania bez przecinania kartek, czy
tał choćby pobieżnie, byłby wiedział, że w całym 
odnośnym ustępie była mowa o działaniu chorego 
na medjum, a nie magnetyzera na magnetyzowa
nego.

31 P. Sz. w podobny sposób wyrwanemi bez 
związku zdaniami cytuje Bernheima, dając do zro
zumienia, że autor ten uważa hypnozę za chorobę 
nerwową, co jest wręcz przeciwne opinji Bernheima, 
uważającego hypnozę za identyczną ze snem nor
malnym.

4) P. Sz. tak mało zwraca uwagi na różnice po
jęć, że twierdzi, iż według mnie „hypnotyzm stano
wi grunt przyjazny dla histerji”, podczas kiedy ja 
mówiłem nie o hypnotyzmie, ale o wrażliwości hypno- 
tycznej. Między jeduem a drągiem różnica jest ta
ka, jak między zdolnością odczuwania zimna a obla
niem zimuą wodą.

5) Według pp. lekarzy, pisujących swoje sprawo
zdania pod natchnieniem św. Ducha, ja stosuję „hy
pnotyzm u wszystkich wrażliwych na hypnoskop, 
a magnetyzm i metaloterapję u uiewraziwyc . 
W twierdzeniu tern jest tylko tyle niedokładności: 
ja stosuję hypnotyzm uie u wszystkich wrażliwy## 

(Dalszy ciąg.)

II. Dwadzieścia jeden wystrzałów.
Dlaczego lekarze kliniki wydziałowej nie powie- 

j*Jli pióra sprawozdawczego komuś, coby choć ja- 
16 takie miał do tego kwalifikacje? Czy nie spo 
z>ewali się, że wysuwając na rzecznika swojej 
prawy człowieka, nie mającego najmniejszego po- 

J-Cla o przedmiocie, który nic nie pisał, a nawet nic 
^le czytał w tej materji *), i który w dodatku nie

■ beenym przy większej części moich doświad- 
śc'?1 naraZi% na zarzut lekkomyślno-
. *• Wprawdzie, jak zapewniają, poprawili różne 
Z(^° °myłki i nieścisłości na walnej naradzie, ale 
kii^ 0 lch Je8zcze tył®, 2e możnaby niemi obdzielić

“a klinik wydziałowych.
1 tak:

ri Braid—mówi p. Sz.—uważał suggestję za 
a]?111.’’*1 najważniejszy”. Było to zdanie Bertranda, 
' hl°Braida. Gdyby p. Sz. czytał Braida, to był-

Podczas moich doświadczeń p. Sz. radził się je- 
. o'eg6"w, coby przeczytać o hypnotyzmie, ażeby się

>j g z przedmiotem? Poradzono mu Bernheima. 
^•iedz .Przyzn,J«' że nie był na trzeciem, najważniejszem 
H, u.. ®“*u »dla braku miejsca"’. Szczególny sprawozdaw

cy w swoim domu nls może sobie aniojsoa analeidl 

_jjr. 197 (z dod. por,). Dnia 18 lipca.
PRENUMERATA. FU aąu. ŁriltfJŁ FU fiFTSl

* Knrj era Warszawskiego WtBf W Bł Barral Bw Bł*
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y Warszawie: rocznie
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"dnoszenie do domu dopła
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prowincji i w Cesar*
r» p e: roczn'e rs-12> półrocznie 
•• p, kwartalnie rs. 3, miesię- 
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.Ąumer pojedynczy bez doda-
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PRZEGLĄD POLITYCZNY,
Królowa Natalja bawi ciągło w Wiedniu. Jak za- 

tewuiają depeszo, przybyła ona tam dla szukania 
Pomocy u dworu austrjackiego, który posiada decy- 
dąjący wpływ na króla Milaua i mógłby go może 
Wywrzeć na korzyść nieszczęśliwej, pozbawionej 
kagle syna i tronu mouarchini. Czy to uczyni, za 
•eżeć będzie od rozstrzygnięcia alternatywy: czy 
dla sprawy dynastycznej króla Milana i dzisiejsze- 

porządku politycznego w Serbji korzystniejszem 
“§dzie pozostawić królowej tytuł i możność komuni
kowania się z synem pod uroczystem przyrzecze
niem, że w przyszłości powstrzyma się od wszela
kich związków z polityczną opozycją w Belgradzie, 
lub czy, przeciwnie, korzystniejszem okaże się pozba-

7)

Nowe metody lecznicze
przed sądem naszych lekarzy.



1

i dopełnienie je*j w późnej jesieni) uchwalono przy
najmniej bile o wzmocnieniu obrony narodowej, 
o reformie uniwersytetów szkockich, o odpowiedzial
ności pracodawców i utworzeniu ministerjum rolni
ctwa. Izba lordków przyjęła w drugiem czytaniu tę 
część bilu o reformie własnego ustroju, która usta
nawia dożywotnich parów, drugą zaś część jego 
(o usuwaniu z ł<wa izby niegodnych jej parów dzie
dzicznych) rząd* cofnął dla braku czasu.

Z Rzymu donoszą do Daily Chronicie, że arcybi
skup Sidneju, kardynał Moran, ma być wysłanym 
przez Papieża d<D Irlaudji, ażeby wzmocnić tam dość 
bezpłodną dzlaltalność msgra Persico i przekonać 
biskupów Zielonej wyspy o potrzebie gorętszego po
parcia akcji papieskiej przeciw lidze narodowej.

Znany prezydtmt południowo-afrykańskiej rzeczy- 
pospolitej Oranje„ Braud, umarł.

Br. Z.

Nowy krok naprzód.
Sprawa współilzielczych instytucyj kredytowych 

w kraju naszym, dobrze jest znana czytelnikom 
hurjera.

ńsaliśmy o niej ód lat kilku, zrazu informując 
ogół o zasadach^ na których wspierają Się t. zw. 
kasy pożyczkowo*- zaliczkowe, dalej zachęcając do 
ich organizacji, wreszcie, gdy nawoływania prasy 
nie przebrzmiały bez skutku—przytaczając na świe
żych przykładach. dobroczynne dla ludności następ
stwa z tej kategoirji stowarzyszeń, na wzajemności 
opartych.

Dziś, gdy mamy do zaznaczenia nowy w tej dzie
dzinie objaw, pragniemy przypomnieć szerokiemu 
kołn naszych czytelników, iż jakkolwiek sprawa 
spółek powoli postępuje naprzód, na polu jednak 
korporacji pozositaje nam jeszcze bardzo wiele do 
zrobienia !...

Ze stanowiska historycznego mamy w Królestwie 
dwie grupy spółek kredytowych.

Pierwsza powstała w początkach 7-go dziesięcio
lecia, gdy z inicjatywy dobrze zasłużonego krajowi 
ks. Lubomirskiego powstały naraz trzy kasy za- 
liczkowo-wkładowe: w Kutnie, Grójcu i Wiskitkach. 
Był zamiar urządzenia takich kas jednocześnie 
w kilkunastu miejscowościach, projekt ten jednak 
do skutku przyjść nie mógł.

Obecnie trzy spółki wspomniane stoją odosobnio
ne—bez następców, a jedna z nich nawet, kutnow
ska, skutkiem nieoględności kierowników, o czem 
niedawno obszernie pisaliśmy, wymaga szybkiej 
reorganizacji wewnętrznej.

Pomyślniej rzecz się ma z kasami kategorji dru
giej t. zw. „przemysłowców”. Ustawa pierwszej 
z nich — warszawskiej—pozyskała sankcjonowany 
przez rząd charakter statutu normalnego, na któ
rym wzorować się mogą wszelkie instytucje kredy
towe, całkiem swobodnie w rozmaitych miejscowo
ściach zakładane.

Niestety, miejscowości tych mamy dotąd bardzo 
niewiele!...

Za przykładem Warszawy poszły z miast guber- 
njaluych: Radom, Lublin, Kielce i Łowicz, tudzież 

KURJER WARSZAWSKL—Dftia 18 llpea 1888 t.

Łódź, która, jako największe po Warszawie njiasto 
w Królestwie, stanęła do szeregu jedna z pier
wszych.

Rok bieżący będzie miał bardzo poważne znacze
nie w dziejach instytucyj kredytu, na wzajemności 
opartego, w tym roku bowiem założona została wła
ściwie pierwsza kasa pożyczkowa w mieście powia- 
towem, a więc w mniejszem ognisku życia przemy
słowo-handlowego. Mówimy tu o Pułtusku.

Boz rozgłosu i bez reklamy powstała w starym 
Pułtusku „Kasa przemysłowców” jeszcze w roku 
18S4-ym, ustawa bowiem zatwierdzona została d. 
16-go kwietnia 1884 go r. Założyciele jednak nie 
odrazu mogli dzieło swoje powołać do życia, tak, iż 
faktycznie kasa rozpoczęła czynności dopiero w d. 
1-ym lipca r. b.

Złożyły się na to rozmaite przyczyny, jak brak 
zaufania do nowego przedsięwzięcia, wypadki loso
we i t. d.

Pierwszy kapitał zakładowy utworzył się z do
chodu, jaki przyniósł teatr amatorski, dzięki które
mu z kilkunastu przedstawień zebrano sto kilka
dziesiąt rs. Prawdziwy przykład samopomocy...

Z ostatecznem ukonstytuowaniem nie zwlekano. 
Do komitetu weszli: pp. Aleksander Górawski, pre
zes; Stefan-Brodowski, rachmistrz; Konstanty Chrza
nowski, kontroler; Roman Czarnecki, kasjer—to są 
bezpośredni kierownicy instytucji.

Dalej do komitetu należą: pp. Jan Babich, An
drzej Brzoska, Ludwik Fabiszewski, Józef Hendry- 
kowski, Stanisław Kostro, Jan Ładowski, Mieczy
sław Lewandowski, Władysław Rojewski, którzy 
uczestniczą w posiedzeniach tygodniowych i wszel
kich naradach, spraw spółki dotyczących.

Pozostali, dopełniający cyfry 50-iu, tworzą głó
wny organ kasy „reprezentantów”, zasiadających 
na zebraniach nadzwyczajnych, czterotygodniowych, 
półrocznych i rocznych.

Czy nowa spółka dozna powodzenia?
Tak świeżą jest data jej założenia, iż z odpowie

dzią na powyższe pytanie do czasu wstrzymać się 
musimy. Bo tylko godzi się już dziś zaznaczyć, że 
w ciągu swej dwutygodniowej działalności kasa 
pułtuska zdołała puścić w obrót rs. 1,600 i że po
czątkowa liczba 5 )-ciu uczestników szybko się po
większa. Fakta to bezwątpłenia drobne, zawsze 
przecież będące argumentem na korzyść zasady 
rozpowszechnienia stowarzyszeń kredytowych.

Z czasem, wierzymy w to najmocniej, za przy
kładem Pułtuska pójdą inne miasta powiatowe, ot 
choćby takie, jak Włocławek, Częstochowa, Roma
nów, Zgierz i t. d., a jeszcze później i do tego przyj
dzie!—rozwój naszych spółek utrwalimy w związku 
kredytowym wszystkich stowarzyszeń współdziel- 
czych.

Tymczasem kasie pułtuskiej życzymy jaknaj- 
lepszego powodzenia. F. O.

Bogacze -A.Xlg'ljl.
(Dokończenia.)

Jedyną deską ocalenia było wcześniejsze ukoń
czenie łinij kolejowych w Austrji. Jeżeli mu się to 
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uda, odbierze kaucję swoją 3 milj. i otrzyma a conto 
30 milj., które pozwolą mu spłacić inne należności. 
Ale linja budowana w Austrji, przebiegała pole ope
racyjne armij, prowadzących wojnę, a wojska nie
mieckie manewrowały celem przecięcia komunika- 
cyj. Kilka tysięcy robotników pracowało gorączko
wo, należała im się zapłata, która, jeśli nie będzie 
uregulowana w dniu oznaczonym, nastąpi niezawo
dnie bezrobocie. Wiedział zaś, że już wieści krążą 
o jego bankructwie. Nie bez trudu więc zdołał po
życzyć sobie w Wiedniu miljon w monecie srebrnej, 
ale jak przewieźć taką masę pieniędzy z Wiednia 
do Lwowa, wśród dwóch armij, na dradze wynoszą
cej 600 kilometrów i to drodze niewykończonej? 
Jak umknąć kul, nie mówiąc jdż o mostach spalo
nych, szynach popsutych itp. Znaleziono nareszcie 
starą lokomotywę, a jeden z konduktorów podjął się 
zadania za sowitą nagrodą.

Lokomotywa ta, puszczona z szybkością 50 mil na 
godzinę, biegła obok drogi, stykającej się z awan
gardą pruską. Zasypywana ogniem karabinowym, 
przebyła jeunak szczęśliwie niebezpieczne miejsca 
i stanęła we Lwowie. Bez tej pomocy, bank anglo- 
austrjacki byłby zawiesił swe wypłaty, Brassey 
byłby zbankrutował, wywoławszy przesilenie finan
sowe w Londynie, Kanadzie, Daąji, Australji, In- 
djach i Brazylji.

Z tej walki wyszedł cało, dokończył kolosalnych 
swych przedsiębiorstw, które pochłonęły 450 milj. i 
usunął się w zacisze z fortuną nadzwyczajną, a ucz
ciwie zapracowaną. Zajmował w swych warszta
tach 80,000 robotników, którzy wybrali zapłaty 
przeszło dwa miljardy tranków.

*
Od czasu, kiedy wypłynął na morze pierwsźy sta

tek parowy „Sawaunah” w r. 1819-ym, który zginął 
nędznie, upłynęło lat dziewiętnaście. W r. 1838-ym 
bowiem dwa okręty, „Syrjusz” i „Great Western”, 
rozpoczęły komunikację stalą za pośrednictwem pa- 
ry pomiędzy Europą a Ameryką. Tym razem prze
jazd trwał 17 tylko dni i udał się jaknajlepiej. Za
gadka została rozwiązaną, ale potrzeba było wieló 
jeszcze ulepszeń.

Na szczęście dla żeglugi parowej w przyszłości i 
dla urzeczywistnienia postępów ciągłych, znalazł 
się człowiek zdolny i energiczny, którego nazwisko 
związane jest z tym nowym przemysłem. Samuel 
Cunard powziął pierwszy myśl utrzymania stałej i 
regularnej komunikacji pomiędzy Anglją i Ameryką. 
Połączył się ż wielkim przedsiębiorcą budowy okrę
tów, Napierem, celem zbudowania czterech statków 
parowych o 1200 beczkach, każdy o sile 440 koni. 
Nie mając dosyć kapitałów, zjednoczyli się z domem 
Burns i Mac Iwer. Rząd powierzył im przewóz, pła
cąc 60,000 funtów rocznie. W r. 184u-ym owe czte
ry okręty były już ukończone i przybyły po 14-tu 
dniach do Bostonu, witane okrzykami niezliczonych 
tłumów ludu i salwami artylerji. Miasto przyjęło 
p. Cunarda z takim zapałem, że otrzymał 1800 na
raz zaproszeń na obiad w ciągu 24-ch godzin. Ame
rykanie zrozumieli odrazu doniosłość tego wydarze
nia, które otwierało im nowe drogi dla przemysłu, 
znosząc granicę postawioną przez ocean między ni
mi a Europą.

nia swoich chorych, o tem wiedzą lekarze, którzy 
mi codziennie pomagali w mojej pracy. Przede- 
wszystkiem do mnie przychodzili chorzy z gotową 
djagnozą jednego albo i kilku lekarzy—nieraz pier
wszych powag zagranicznych; następnie każdy e- 
gzaminowany był zwykłemi środkami, które p. Sz. 
zna i kilku nowemi, których nie zna. Gdy potrzeba 
było zbadać elektryczną rekcję mięśniową odsyła
łem do dra Rrzeczniowskiego, w chorobach kobiecych 
do pani Oiszkiewiczowej, w chorobach oczu do dra 
Więckowskiego. W razie, gdy Sam nie byłem pe
wny tego, co słyszałem w sercu albo w płucach, 
J.rosiłem jednego, dwóch albo i kilku lekarzy o wy- 
aśnienie wątpliwości. Każdy chory i każde posie

dzenie było notowane, a pomiary i próby tam, 
gdzie było potrzeba, wielokrotnie powtarzano. Przy 
największym ścisku chorych każdemu przeznacza
łem czas potrzebny, chociażbym po zbadaniu uznał 
go za uienadającego się do leczenia magnetyzmem. 
Jeżeli .p. Sz. zna gabinet lekarski, w którymby się 
to porządniej odbywało, to niech będzie łaskaw mi 
go wskazać, a ja z przyjemnością pójdę się przypa
trzyć i skorzystać. Tymczasem wiem tylko tyle, że 
nieraz musieliśmy prostować djagnozy, z któremi 
przychodzili chorzy. Publiczność miałaby uciechę, 
gdybym zechciał ogłosić świadectwa niektórych 
przeciwników magnetyzmu, którzy w cierpieniu ki
szek znajdywali „katar dróg oddechowych” i „wady 
serca” w czystej neurozie.

13) „P. Och. nie tracił czasu na obserwacje cho
rych w szpitalach.” Rzeczywiście nie traciłerh go, 
tylko starałem się zużytkować, w tych szpitalach za 
granicą, gdzie panów ud ńjf. Ducha nie widywano. 

nyeh.” Tak jest, panie Sz.! Z wyjątkiem chorób, 
których sama nazwa oznacza końcowy rozstrój i roz
pad tkanek (jak: galopujące suchoty, paraliż postę
powy, zakażenie krwi i t. d.) nie ma dla mnie cho- 
rób w zasadzie nieuleczalnych, ale są bezwzględnie 
chorzy nieuleczalni. Tak mówiłem, tylko pan ra
czył drugą część zdania opuścić. Znaczyło to: że 
są wypadki wyleczenia suchot, są wypadki wyle
czenia raka, tabesu, wodnej puchliny i t. d., ale są 
nieuleczalni ehorzy na katar i na odcieki.

10) „P. Och. zaprzecza istnieniu nadwrażliwości 
nerwowo-mięśniowej w letargu.” Nigdy nie prze
czyłem jej istnieniu w letargu. Mówiłem tylko, że 
może istnieć i w katalepsji, i w somnambulizmie, 
i na jawie, a tętn samem nie może stanowić cechy 
charakterystycznej dla letargu, w którym zresztą 
nie zawsze występuje.

11) „P. O. utrzymywał, że prawidłowa ciepłota 
ciała nie przenosi 37‘0® C.” Kompozycja. Chodzi 
tu o prywatną rozmowę z p. Goldflamem, w której 
wyrzucałem mu* że mnie na zebraniu publicznem 
wprowadził w błąd co do nierówności termicznych 
u chorego P. (o czem wyżej). Protestowałem tylkd 
.przeciw temu, jakoby T. 37-4° pod jedną pachą, a 
37-8° pod drugą była „normalną”.

12) „Panu O. wszystko jedno, z jaką chorobą ma 
jdo czynienia, oszczędza sobie trudu badania, jako 
gzeczy zbytecznej.” p. gz. pozwoli sobie powie
dzieć, że do szpitala chodziłem nie po to, żeby sta
wiać djagnozy, tylko żeby pokazać, jak się hypno- 
ityzuje. Mogłem więo oszczędzić sobie—albo ra
czej obowiązkiem waszym było oszczędzić mi trudu

iftj CżJ ZdM JWQjPjdzfticsa sobie trudu bada- 

Gdyby p. Sz. czytywał nowsze publikacje hypnoty- 
czne, toby wiedział, że dr. Voisin przedstawiał na 
zjeździe w Nancy dwa moje wyleczenia w jego od
dziale szpitalnym, jedno z melancholji, drugie z a- 
menorrhei, świadczące, że musiałem obserwować 
chorych w szpitalach.

14) „Przekonaliśmy się, że p. O. nie posiada ele
mentarnych wiadomości z anatomji, fizjologji i t. d.” 
Elementarne, to może i posiadam; ale prawdą jest, 
że mi wiele brakuje. Dlatego też uc^ę się ciągle 
i nie mam zamiaru pozować na wszystkowiedza. 
Panowie jesteście szczęśliwsi odemuie: wraz z dy
plomami otrzymaliście już całą wiedzę i niepotrze- 
bujecie się uczyć od tych, którzy nowe prawdy 
przynoszą. Winszuję wam, ale wolę moje codzien
ne uczenie, niż waszą opieczętowaną naukę.

15) Jedyne polepszenie, jakie panowie ordynato- 
rowie, radzi nie radzi przyznają, otrzymane zostało 
pod działaniem magnetyzmu (bez usypiania), mimo to 
zapewniają, że „magnetyzm jest to kwestja będąca 
po za obrębem badania przyrodniczego, która leży ra
czej w zakresie o/clcultyzmu i magji*

Panowie ordynatorowie robią na mnie wrażeni® 
ludzi dzikich, którzy pierwszy raz zobaczyli zapałkę-

Nie, panie Sz! W działaniu człowieka zdrowego 
na chorego nie ma nic nadprzyrodzonego, tak satno- 
jak w działaniu maguesu na żelazo, chociaż go do
brze nierozumiemy; a w moich doświadczeniach 
w szpitalu było tylko tyle magji i okkultyzmu, U® 
wyście ich wprowadzili, waszem eskamotowanieo* 
faktów i waszem zaciemnianiem kwestyj.

[D. c. k.) Juljan Ochorowioi.



= Wspomnienie pośmiertne.
W Wilnie zginął dramatyczną śmiercią ojcies 

rzeźbiarza Antokolskiego.
Dom syna, w którym zamieszkiwał, restaurowano 

i podczas tego jedna ściana runęła, przygniatając 
starca.

Nieszczęśliwy znalazł śmierć śród gruzów. 
Artysta przybył z Rzymu na pogrzeb ojca.
= Z teatru I muzyki.
* Zamiast projektowanego „Jana de Thommeray* 

daną będzie dzisiaj w teatrze Letnim „Drzemka pa
na Prospera” z udziałem Żółkowskiego.

* Jutro w teatrze Letnim opera Bizeta „Carmen”, 
a w teatrze Nowym wodewil -Przygody poślubne 
rezerwisty”.

* Z opery Flotowa „Aleksander Stradella” rozpo
częto już próby.

Dzieło to wznowionem zostanie pod kierunkiem 
pp. Kozieradzkiego i Miinehhejmera.

* Z zapowiedzianej na pojutrze w teatrze Letnim 
jednoaktowej komedji Eugenjusza Scribego „Snkce- 
sorka” odbyła się dzisiaj próba jeneralna.

W nowości tej grają panna Barszczewska, pp. 
Ładuowski i Prażmowski.

* Do repertuaru sceny warszawskiej wcieloną 
ma być w sezonie zimowym trzyaktowa oryginal
na komedja „Sąd honorowy”, napisana przez E. Po
miana.

* P. Jeromin, żnany basista, gościć ma na scenie 
naszej we wrześniu r. b.

* Narażona na straty z powoda codziennych 
deszczy orkiestra Konopaska w Dolinie szwajcar
skiej od dziś dawać będzie koncerta znowu w ogro- 
dzie.

= Kamień węgielny.
W dniu wczorajszym dopełniono aktu założenia 

kamienia węgielnego pod budowę nowego szpitala 
dla obłąkanych w’ Tworkach.

Uroczystości towarzyszy o szczupłe grono osób, 
jak prezes komitetu budowy, senator Wiłujew, 
rz. r. st. Styczakowski, urzędnik do szczególnych 
poruczeń Panków, przyszły kierownik szpitala dr. 
Hardin, budowniczy prowadzący roboty p. Oswald, 
budowniczy Dziekoński, naczelnik zakładów dobro
czynnych rz. r. st. Puchalski, inspektor szpitali dr. 
Walter, właściciel Tworków, p. Kryński i in.

Przedstawiciele prasy proszeni nie byli...
Aktu poświęcenia dopełnił ks. Lypacewicz, po 

którego przemowie senator Wiłujew odczytał akt 
erekcyjny, podpisany następnie przez obecnych i 
zamknięty następnie w kloszu wraz z kilkoma mo
netami i dziennikami.

Klosz zamurowano cegłami.
Świadkami uroczystości byli wszyscy robotnicy, 

przy budowie zatrudnieni.
Nowy szpital, jak wiadomo, ma być oddany do 

użytku publicznego w r. 1891-ym.
= Wystawa kucharska.
Ponieważ zatwierdzenie cechu kucharskiego wkrót

ce jest spodziewane, przeto grono kuchmistrzów 
i właścicieli restauracyj zawczasu już krząta się 
około projektu urządzenia wystawy kucharskiej, 
z której dochód może posłużyć do zwiększenia fun
duszu zakładowego.

Według ułożonego programu, wystawa ma obej
mować trzy działy: 1) kulinarny. 2) piekarski i 
3} cukierniczy.

Co do pierwszego, to się rozumie wystawienie tak 
potraw, jak i rozmaitych konserw.

Z uwagi, iż produkta spożywcze wymagają chło
du, postanowiono urządzić wystawę w miesiącach 
zimowych, nie wcześniej, jak w grudniu r. b. i nie 
później, jak w lutym r. p.

Dla zjednania jaknajw>ększej liczby wystawców 
uchwalono urządzić konkursa z nagrodami.

Podanie do władzy wraz z programem wystawy 
będzie niebawem uczynione.

p—Oszczędności.
Od czasu ostatniego zgromadzenia akcjonarju- 

szów kolei wiedeńskiej i bydgoskiej krążą pogło
ski o zamiarze zaprowadzenia oszczędności w za
rządzie tych kolei. j .. .

Między iunemi mają one dotknąć pewna część 
urzędników i oficjalistów.

Pp. akcjonarjusze widocznie pragną stanowczo 
powiększyć w ten sposób dochody swoje, czytamy 
bowiem w berlińskiej National Ztg. w nrze z dnia 
16 go b. m., co następuje:

„Jak donoszą nam ze źródła dobrze poinformowa
nego, akcjonarjusze belgijscy kolei wiedeńskiej za
mierzają starać się o reformy w zarządzie kasy i o 
ograniczenie personelu służbowego. W ten sposób 
spodziewają się zmniejszyć znacznie wvdatt: 
i wyzyskać lepiej środki towarzystwa.”

Zarząd kolei wiedeńskiej rozpoczął już oszczędno
ści w praktyce.

Ograniczono naprzód liczbę wydawanych dotąd

kUKJEH WAltBZAWBKŁ—Dała 1811 pen 1588 r.

powzięciem w tej kwestji decyzji polecił zarządowi 
kanalizacji przygotować przybliżony kosztorys ka
nalizacyjny obu nieruchomości. Owóż przeprowa
dzony już rachunek wykazuje, że roboty te wraz 
z wyborowym materjałem do budowy potrzebnym 
wynoszą około 2,500 rs., o czem zarząd kanalizacji 
zawiadomił magistrat.

= Z powodu prowadzenia robót miejskich ulice: 
hr. Berga na całej długości, Wolność i Dzielna, po
cząwszy od Przyokopowej aż do Smoczej, i Peters
burska na Pradze od Aleksandrowskiej do Bruko
wej, zostały czasowo dla ruchu kołowego zamknię
te, przejazd zaś przez ulicę Królewską od Krakow- 
skiego-Przedmieścia do placu Saskiego z powodu 
ukończenia robót kanalizacyjnych został otwarty.

= Od dnia dzisiejszego, z powodu rozpoczęcia 
robót kanalizacyjnych, zamknięta została dla prze
jazdu ulica Senatorska na przestrzeni od placu Zam
kowego do ulicy Miodowej.

= Po otrzymaniu prośby starszych zgromadzenia 
drukarzy o uwolnienie z zajmowanych urzędów, 
p. prezydent zarządził niezwłoczne dokonanie no
wych wyborów. O ile wiemy, jest to pierwszy tego 
rodzaju wypadek w naszych stosunkach cechowych.

= Kancelarja magistratu tymczasowo przeniesio
ną została do poprzecznej oficyny na drugie piętro, 
do lokalu, zajmowanego poprzednio przez radę 
miejską dobroczynności publicznej.

= Kancelarja konsulatu hiszpańskiego przenie
siona została na ul. Nowy Świat nr. 2.

= Urząd loterji ogłasza plakatami, że nie może 
pośredniczyć w wynajdywaniu numerów, znajdują
cych się u kolektorów. Dotychczas praktykował 
się zwyczaj, że posiadacze biletów loteryjnych za
trzymywali jeden i ten sam numer przez kilka cią
gnień, a w otrzymaniu tych samych losów pośredni
czył urząd, wskazując nazwisko kolektora, u które
go żądany numer się znajduje.

= Instytut położniczy przy szpitalu Dzieciątka 
Jezus zaprzestał z dniem dzisiejszym przyjmować 
chorych. Po wypisaniu obecnie leczących się, co 
nastąpi przy końcu b. m., zakład zostanie zamknię
ty na przeciąg kilku tygodni dla dokonania grunto
wnej restauracji lokalu.

= Stróżom domów nr. 86, 99 i 100 przy ulicy 
Pańskiej, Stanisławowi Niedzieli, Mikołajowi Kru
kowi i Franciszkowi Kuczauskiemu, za roztropność 
i gorliwość, okazaną przy gaszeniu pożaru w domu 
pod nrem 95-ym przy tejże ulicy, p. o. oberpolicmaj- 
stra polecił wypłacić po rs. 2.

— Młodszy rewirowy cyrkułu praskiego, Jan 
Gzyra, za powstrzymanie rozbieganego konia, zo
stał przez p. o. oberpolicmajstra nagrodzony kwotą 
rs. 5.

— Młodszy oficer oddziału rezerwowego policji 
tutejszej, kapitan Dubrowicz, został czasowo odko
menderowany do rozporządzenia komisarza cyrkułu 
jerozolimskiego, celem sprawowania tam obowiąz
ków drugiego pomocnika.

= Sztabs kapitan Moranowicz został mianowany 
pomocnikiem komisarza cyrkułu wolskiego.
= Członek urzędu lekarskiego warszawskiego, 

p. Ryszard Wojciechowski, zamianowany został se
kretarzem tego urzędu.

= Konsul szwajcarski, p. Florjan Hanselman, 
w dniu wczorajszym wyjechał do gubernji gro
dzieńskiej.

*= Dr. Kętrzyński, kustosz zakładu Ossolińskich, 
bawi w Warszawie.

=~ Odznaczenie.
Liczba naszych sławnych rodaczek za granicą 

zwiększyła się znów o jedną.
Jest nią panna Zofja Oblęcka, córka nieżyjących 

już Karola i Marji z Krasickich, małżonków Oblę- 
ckich, niegdyś właścicieli dóbr bolinowskich w iu- 
belskiem.

Wywieziona po śmierci rodziców przez wuja, 
p. Michała Krasickiego, w 14-ym roku życia, mie
szkała przy nim w Nowym-Jorku.

Ukończywszy niedawno, bo przed czterema laty, 
studja medyczne, poświęciła się okulistyce.

Obecnie napisała podręcznik naukowy, dotyczący 
tej specjalności, a to w skutek konkursu, ogłoszo
nego przez Towarzystwo lekarskie w Baltimore.

Z liczby kilkudziesięciu prac, podręcznik panny 
Oblęckiej uznano za najlepszy i wyznaczono nagro
dę w sumie 1500 dolarów. .

Rodaczka nasza liczy obecnie 27 lat ^Ieau 1 
w przyszłym miesiąca zamierza przyjechać do kra
ju dla odwiedzenia rodziny. , , , .

Szczegóły powyższe zakomunikował nam stryj 
okulistki, p. Jan Oblęcki, właściciel folwarku Za- 

1 krzewi
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Z inicjatywy Cunarda wkrótce flota ta zwiększy- 
się; w r. 1852-im spółka miała już 13 okrętów. 

Nadzwyczajny rozwój przedsiębiorstwa zmusił spół
kę do decentralizacji. Mac Iver został w Liverpoolu, 
Kuras przesiedlił się do Glasgowa, Cuuard do Hali- 

a brat jego do New-Yorku. Wszyscy zdobyli 
Nadzwyczajne fortuny. W r. 1859-ym królowa Wi- 
fctorja, na wniosek Palmerstona, udzieliła Cunardo- 

tytuł baroneta.
Amerykanie, pomimo swych kapitałów i przed

siębiorczości, nie zdołali dotąd dorównać wielkiej 
kompanji angielskiej. Zbudowali wprawdzie okręty 
szybsze i większe, ale nie dające tego bezpieczeń
stwa co Cunarda, którego kompanja w ciągu lat 
czterdziestu nie straciła ani jednego okrętu, ani 
^■łowicka.______  Ypsy ton.

WIADOMOŚCI BIEŻĄGł.

= Graiilanin donosi, iż projekt ustanowienia re
jestrów firmowych, celem przeszkodzenia fikcyj
nym sprzedażom i bankructwom podstępnym, został 
zaniechany z powodu trudności w przeprowadzeniu 
t®j reformy.

ł Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe- 
ijum finansów opracowało ostatecznie projekt prze
pisów, tyczących się nabycia na rzecz skarbu tych 
prywatnych kolei, które są znacznie zadłużone i któ
re nie mają możności spłacenia długu. Jednocześnie 
przygotowano projekt likwidacij takich kolei.

—. Na kolejach tutejszych nikt z urzędników nie 
■noże zostać pomocnikiem zawiadowcy bez złożenia 
egzaminu, przepisanego regulaminem służbowym. 
Ponieważ jednak dotąd brak było określonego pro
gramu egzaminów i egzaminujący oraz zdający mu- 
•ieli kierować się w tym względzie cyrkularzami i 
rozporządzeniami ministerjalnemi, których liczba 
jest bardzo znaczna, co ogromnie utrudniało zada
nie tak jednym, jak i drugim, przeto z inicjatywy 
inspekcji kolejowej postanowiono ułożyć program 
egzaminów, obejmujący rzeczy najbardziej potrze
bne. Program został przez delegatów kolei tutej
szych wypracowany i przedstawiony inspekcji do 
zatwierdzenia. Zanim to nastąpi, egzamina zostały 
zawieszone.
= P. o. oberpolicmajstra w dzisiejszym rozkazie 

do policji wykonawczej pisze, co następuje: „Z o- 
trzymywanych codziennie raportów o różnego ro
dzaju wypadkach, zaszłych w mieście, przekony
wam się, iż wskutek nieostrożnej jazdy, tak doroż
karzy, jak i woźniców wozów roboczych, każdego 
nieomal dnia zdarzają się nieszczęśliwe wypadki 
z ludźmi. W miesiącu czerwcu np. takich wypad
ków w mieście zdarzyło się 27, z tych 13 z ludźmi 
dorosłymi, a 14 z dziećmi, przyczem 14 osób zostało 
przejechanych przez wozy robocze. Przypisując 
w części winę takiego smutnego stanu rzeczy nie
właściwemu spełnianiu swoich obowiązków przez 
policjantów, którzy, nie bacząc na wielokrotne roz
porządzenia, nie zwracają należytej uwagi na jazdę 
prawidłową w mieście, tak woźniców w ogóle, jako 
też i innych osób, zalecam ponownie pp. komisa
rzom cyrkułowym, ażeby nakazali podwładnym so
bie członkom policji w każdym czasie, a zwłaszcza 
W czasie znajdowania się na stójce, pilnie baczyć na 
jazdę, tak dorożkarzy, jak i woźniców wozów ro
boczych. Pierwsi z nich winni jeździć nie inaczej 
jak umiarkowanym kłusem, na skrętach zaś zupeł
nie bieg zwalniać, drudzy zaś, powożąc czy to łado- 
Wnemi, czy też pustemi wozami,nie inaczej jak stę
pa (wozy resorowe mogą jeździć kłusem); narusza
jących zaś te przepisy policja winna bezwzględnie 
Natizymywać i pociągać do odpowiedzialności sądo
wej. Dopilnowanie ścisłego wykonywania powyż
szego rozporządzenia wkładam na pp. komisarzy i 
teb pomocników, pod osobistą ich odpowiedzialno
ścią.”

. = Dozorcy przystani na Wiśle otrzymali polece
nie zwracać pilną uwagę, aby wszelkiego rodzaju 
•tatki, berlinki i gabary z nastąpieniem zmroku za
palały latarnie, w myśl przepisów miuisterjum dróg 
1 komuuikacyj.

== W sprawie zniesienia kagańców u psów, pod
jętej przez Towarzystwo opieki nad zwierzętami, 
^chwalono odbyć jeszcze kilka posiedzeń z udzia- 

8Peciali8tów i rzecz całą przedstawić do decyzji 
•W. Głównego naczelnika kraju.
, «= Donosiliśmy już w końcu z. m., że właściciel 
omów nr. 137(141 pan Leszczyński, pomiędzy Sze- 
/“^im Dunajem a Podwalem zgodził się na przepro- 
^auzenie pod temiż domami kanału, z warunkiem, 
2e Magistrat poniesie koszta prawidłowego skanali- 
knVU*a Pesesn ’ nwolni go od płacenia podat- 
, 11 kanalizacyjnego, dopóki domyte nie zostaną zwa- 

?an k- zastrzegł nadto, że ten warunek będzie 
UfOsiony do księgi hypotecznej. Magistrat przed 
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Rozwinięto także energiczne śledztwo między 
służbą leśną.

J- Potworek.
Wlościanka Antonina Witczak, we wsi Ujaździe, 

w pow. łęczyckim, powiła dziecko o dwóch głowach 
i czterech rękach.

Dziecko urodziło się nieżywe.
+ Śmierć w płomieniach.
W d. 28 ym z. m. piorun zapalił oborę p. St. Cza*“ 

neckiego w Leszczynach pod Brzezinami.
Pożar rozszerzył się tak szybko, że pasterz, Ja® 

Loba, zajęty wiązaniem bydła w oborze, nie zdołał 
już uratować życia.

Mienie p. Cz. ratowali sąsiedzi, ludność miejsce* 
wa bowiem odmówiła pomocy, tłumacząc, że poźa* 
ru, wywołanego przez piorun, nie godzi się gasić.

Jak wielkim jest przesąd ludu miejscowego, do* 
wodzi to, iż p. Cz. jest w okolicy łubianym.

X Parę szczegółów. Wspaniała uczta, wydana 
z okazji święta rzeczypospolitej w Paryżu na polu Mar* 
sowem dla merów Francji, ustawiona była na 76-iu sto* 
łach, każdy o 40-tu nakryciach. Potrawy przygoto
wywało 80-iu kucharzy w 8-iu kuchniach, z których po 
180 półmisków każdego dania wynoszono jednocześnie. 
Kelnerów do obsługi użyto 550-iu. Talerzy było 
w grze 27,000, zaś 15.000 szklanek i kieliszków; tych 
ostatnich każdy z zaproszonych miał przed sobą pięć. 
Koszt bankietu wyniósł 50,000 fr.

X Olbrzymi g'obus. Pp. Franciszek Fiłnn, dyre
ktor szkoły municypalnej „Lavoisier’a” w Paryżu, 
i Aleksander Cordeau, inżeuier, profesor tejże szkoły, 
przesłali paryskiemu Towarzystwu geograficznemu bro
szurę, w której omawiają sprawę zbudowania olbrzy
miego globu ziemskiego o skali 1/1,000,000 (40 metrów 
obwodu). Olbrzymia kula byłaby jedną więcej nad
zwyczajnością na wystawie z r. 1889-go. Na globie 
odmalowana będzie mapa fizyczna, polityczna i ekono
miczna jednocześnie. Wieża, 3 metry wysoka, stano
wić ma podstawę globusu, którego biegun północny 
wzniesie się na 15 metrów ponad ziemią. Wewnątrz 
kuli zbudowana będzie sala wykładowa, mogąca 300 
osób pomieścić. Odpowiednio urządzone galerje do
zwolą obserwować globus w różnych wysokościach.

X Lornetki... automatyczne, Niedawno donosili
śmy o pełnych dogodności krzesłach, urządzanych 
w jednym z teatrów londyńskich, a już przychodzi nam 
wspomnieć o nowym w tej dziedzinie pomyśle. Pomysł 
ten stanowią t. zw. lornetki „automatyczne”, wyrabia
ne obecnie dla teatrów w Nowym Jorku. Do krzeseł 
w teatracli przymocowane być mają szkatułki, zaopa
trzone w drobny na wieku otwór. Jeżeli zajmujący 
krzesło widz w otwór ten rzuci pół dolara, szkatułka 
otwiera się sama, oddając do użytku opłacającego lor
netkę. Szkatułka zamyka się dopiero wtedy, gdy lor
netka napowrót w niej złożona zostanie. Słuźoa tea
tralna pilnować ma, aby przy wyjściu publiczności 
z teatru wszystkie szkatułki były zamknięte.

X 87-iu. Żandarmerja na wyspie Korsyce od dnia 
1-go lipca r. z. do 30-go czerwca r. b. 87-iu rozbójni
ków częścią ujęła, częścią pozbawiła życia. Jak na Kor
sykę, wcale ładna cyfra.
x Na czasie. Ktoś złośliwy zrobił uwagę, że obe

cną tak mokrą pogodę mamy do zawdzięczenia niefor
tunnemu konkursowi na przemianę nazwy teatrzyku 
„Nowy-Swiat”. Od chwili bowiem, jak wynaleziono 
nazwę „Wodę wylej”, tak też i leje bez ustanku.

X Replika CO się zowie. Zazdrosna o męża żona 
całą noc wyglądała powrotu jego z hulanki do domu, 
nareszcie o godz. 3 ej rano doczekała się go: — Bój się 
Boga—rzecze—a toć to już trzecia rano.— No to i cóż, 
odpowie mąż—gdybym był siedział w domu, byłaby 
także trzecia.

-I- Dla biednych dzieci.
Zawiązująca się w Radomiu instytucja kolonji 

letnich otrzymała hojny zasiłek z inicjatywy gro
na amatorów miejscowych.

Dnia 15-go b. m. w miejscowym teatrze letnim 
dano „wieczór wokalno-muzykalny i artystyczny”.

Wokalną część programu wypełnił chór amator
ski pod dyrekcją p. Józefa Przyłuskiego, odśpiewa
niem „Pożegnania lasu” Mendelsohua i „Mazurka” 
Moniuszki.

Amatorka-fortepianistka, pani Dąbrowska, wyko
nała z powodzeniem kilka utworów Szopena i Pade
rewskiego, panna zaś Alina Szenkówna odegrała 
„Nokturn” i „Poloneza” Szopena.

Pierwszą tę część programu uzupełnił, a raczej 
uświetnił skrzypek, p. Załuski, który za wykonanie 
dziel koncertowych Vieuxtempsa i Wieniawskiego 
zasłużone zdobywał oklaski.

Dział drugi zajął obrazek sceniczny Kazimierza 
Nowiny-Witkowskiego „Nieszczęśliwy” w doskona
łej, jak na amatorów, interpretacji pp. Hoffmana i 
Patka.

W antraktach przygrywała orkiestra pod dy
rekcją p. Bednarza.

Nadmienić wypada, iż na wieczorze deklamowa
no po raz pierwszy z estrady piękny wiersz M. Ko
nopnickiej „W piwnicznej izbie”.

W teatrze, przepełnionym aż po brzegi, zajęła 
miejsca inteligentniejsza część mieszkańców Rado
mia, składając przy wejściu za programy i za wiersz 
M. Konopnickiej sute naddatki na rączki pięknych 
kwestarek.
« Czysty dochód, jaki osiągnięto z koncertu, wy
niósł 213 rs., co, Jak na Radom, jest bardzo wiele.

Amatorska drużyna miała zupełne prawo winszo
wania sobie dwóch naraz trjumfów: artystycznego i 
materjalnego. _______ _____

+ Sprzedaż dóbr.
Piszą do nas z Kalinówki, w gub. kijowskiej:
„Znaczne dobra Stara-Przyłuka, należące do p. 

Cz. Zdziechowskiego, kupuje podobno jen.-adjutant 
hr. Ignatjew.

Tranzakcja ma być w tych dniach ukończona”.
+ Konfiskata.
Na kolei dąbrowskiej pod Suchedniowem skonfi

skowano w tych dniach znaczne zapasy drzewa bu
dulcowego, pochodzące z kradzieży w lasach rzą
dowych.

Przeciw posiadaczom owego transportu przepro
wadzony będzie proces kryminalny- <-

około 20-tu lat wieku i pochodziła ze wsi z okolic 
Sochaczewa.

= Kradzieże.
Przy ulicy Brzeskiej nr. 215b, około godziny 1-ej z po

łudnia, z otworzonego wytrychem mieszkania maszynisty 
kolei terespolskiej, Włodzimierza Podkolskiego, skradziono 
gotówką 56 rs., srebro stołowe i garderobę, razem warto
ści 170 rs.

Przy ulicy Chłodnej nr. 24-ty, nocy wczorajszej z miesz
kania Władysława Frejtaga, skradziono gotówką 42 rs., 
zegarek srebrny i palto, razem za 81 r»

= Wypadek.
W dniu onegdajszym, o godzinie 10-ej wieczór, w domu 

pod nrem 278a nu Pradze, pozostawiony chwilowo bez do
zoru 3-letni Haskel Finkelsztein, przewrócił stojący na 
kuchni garnek z wrzącą kawą i poparzył sobie boleśnie 
szyję.

Malec leczy się w domu.
= Podrzucenie. /
W domu, mieszczącym cyrkuł VIII-my, podrzuciła wczo- 

ral niemowlę jednomiesięczne płci męzkiej, mężatka, Anto
nina Stempoń.

Matki, która zbiegła, poszukuje policja, dziecię oddano 
do szpitala Dzieciątka Jezus.

= Przejechanie.
Powożący wozem roboczym nr. 3338, Błażej Maclocha, 

najechał w dniu wczorajszym na ulicy Granicznej na Wła
dysława Zamyela, któremu zgruchotał obojczyk.

Rannego odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
Winny nieostrożnej jazdy woźnica został aresztowany.
— Samobójstwo.
Wczoraj, o godzinie 6-ei po południu, przed dom w 

Łazienkach, w którym mieszkał znajdujący się obecnie 
na urlopie kornet grodzieńskiego pułku huzarów, R., zaje
chała dorożka, z której wysiadła 18-letnia szwaczka, Fran
ciszka Krasińska, córka praczki z domu pod nrem 44-ym 
przy ulicy Ogrodowej.

K., wysiadłszy z dorożki, podeszła do drzwi mieszkania 
kometa i tam strzeliła do siebie z rewolweru.

Śmierć nastąpiła natychmiastowa.
Przyczyną samobójstwa miała być zazdrośA
= Nagła śmierć.
Ouegdaj, o godzinie 7-ej wieczorem, przy ulicy Sierakow

skiej pod nrem 5-ym zmarła nagle 66-letuia żona handlu
jącego, Pesla Geszwind.

Zwłoki aż do zejścia sekcji sądowo-lekarskiej zabezpie
czono. . ______  _

= Ogień.
Dziś, o godzinie 1-ej z południa, wszystkie oddziały stra

ży ogniowej zostały zaalarmowane.
Ogień powstał na stacji kolei nadwiślańskiej Pelcowizna, 

skutkiem zajęcia się nafty w beczkach.
Wpół godziny pożar ugaszono.

biletów wolnej jazdy, czemu zresztą dziwie się nie * 1 
można, gdyż zarządy tych kolei wydawały biletów 
takich rocznie przeszło 150,000.

f Ś. p. Krystyna z Tywolskich Dryll, wdowa po sędzifl 
b. sądu apelacyjnego w Królestwie Polskie™, emerytka, po 
ciężkich cierpieniach, opat z >'ia św. sakramentami, zasnęła 
w Bogu, przeżywszy lut 8z. Pogrążona w smutku rodzina 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo do kościoła św. Aleksandra, w dniu 19-ym lipca r. b., 
to jest we czwartek, o godzinie 10-ej zrana, a następnie na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go
dzinie 4-eJ po południu, na cmentarz powązkowski. —2185

-J- Ś. p. Józef Jodłowski, majster krześlarski, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, w dniu 
17-ym lipca r. b. zasnął w Bogu, przeżywszy lat 41. W gł?* 
bokim smutku pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół
i znajomych na wyprowadzenie zwłok z domu na drodze 
górozewskiej za koleją, we czwartek, to jest dnia 19-go lipca, 
o godzinie 5-ej i pół po południu, nu cmentarz powąz
kowski. —2187—
f Ś. p. Maniu«ia Nowak, córka Juljusza i Marji z Hru- 

bantów małżonków Nowak, powiększyła grono aniołkó* 
w dniu 11-ym b. m., przeżywszy dni dziewięć, o czem rodzic® 
w głębokim smutku mają zaszczyt powiadomić familję, praF* 
jaciół i znajomych.

Sosiowiss dala 13-ga lipsa 1888 r- —Z17W—

Zarząd spodziewa się wskutek tego ograniczenia 
zyskać kilkaset tysięcy rubli rocznie.

Suma to zatem dość pokaźna, a zarząd kolei, zy
skawszy ją, winienby chyba nie pozbawiać chleba 
urzędników i oficjalistów, chociażby bez drobnej ich 
cząstki mógł się obejść.

= Do Moskwy.
Pawilon żelazny fabryki Lilpop-Rau, znany z cza

su wystawy w r. 1885-ym, przewieziono w tych 
dniach do Moskwy, gdzie podczas wystawy rolni
czej mieścić się w nim będą machiny rolnicze.

Po skończeniu wystawy w Moskwie, pawilon ten 
będzie przewieziony na wystawę kijowską.

Budynek ten projektowano dawniej oddać Mu
zeum przemysłowemu na pomieszczenie labora
torium chemicznego.

Projekt ten jednak z niewiadomych przyczyn nie 
przyszedł do skutku.

= Walka o fortunę.
Ciżba przed sklepami kolektorów loterji nie u- 

staje.
Na placu Saskim handlujący, p. B., ratując się 

przed inwazją setki kandydatów do głównej wy
granej, zamknął sklepi zawiesił chwilowo „interes” 
z obawy zrujnowania drzwi i wystawy.

Kolektor, pan H., okazywał nam mnóstwo listów, 
w których zanoszono do niego protekcję za różnymi 
nabywcami.

Z powodu jednak wyczerpania losów nawet pro
tekcja nie pomogła.

Na Krakowskiem-Przedmieściu jakaś zaciekła 
amazonka, w walce na łokcie z konkurentami, utra
ciła... warkocz zapożyczonych włosów.

Są to już chyba ostatnie dni walki.
= Żóraw na ulicy. d
Wezoraj ulica Chmielna była widownią improwi

zowanego polowania.
Pan K., obywatel z płockiego, nabył pod Stani

sławowem żórawia i miał go właśnie transportować 
z Warszawy do donra, gdy ptak, niesiony w koszu 
na statek, wydobył się z zamknięcia i ociekł.

Mnóstwo pieszych myśliwych puściło się w po
goń prawdopodobnie z dobrym skutkiem.

= Cyg-anie.
Dziś przejechały przez Warszawę trzy wozy, na

pełnione cyganami płci obojga.
Na jednym z nich siedział sołtys, charaktery

stycznie ubrany.
Czereda zatrzymała się przed kilkoma sklepami

1 robiła sprawunki.
Następnie cyganie udali się wszyscy pod Sarno

wo na wesele do płockiej gromady.
= Z Wisły.
Ostatni przybór był krótkotrwały i woda znów za

częła opadać.
W ciągu ostatniej doby poziom Wisły obniżył się 

przeszło o stopę i dziś wodomiar wskazuje tylko
2 stopy i 5 cali uad zero.

W wielu punktach Wisły widnieją rozległe ławy 
piaszczyste.

W każdyan razie należy wkrótce spodziewać się 
dorocznego przyboru, zwanego „jakóbówką”.

= Restytucja.
W tych dniach otwarto testament po zmarłej pani 

D., która, uczyniwszy podział majątku między po
zostałe dzieci, zastrzegła legat, wynoszący 10,000 
rs., dla Franciszki Kowalskiej, lub w razie, gdyby 
ta już nie żyła, dla jej prawych spadkobierców.

Testatorka z całą otwartością tłumaczy przyczy
nę uczynionego legatu.

Owa Franciszka Kowalska przed laty 20-tu była 
u pani D. pokojówką; w tym czasie zginęły klejnoty 
znacznej wartości.

Poszlaki przeciw pokojówce były tak poważne, 
że ją uwięziono, a z wyroku sądowego Kowalska 
pozostawała przez półtora roku w więzieniu.

W kilka lat później wydała się niewinność dziew
czyny, klejnoty bowiem przywłaszczył sobie pe
wien kuzyn właścicielki i sprzedał je za granicą. 
■ Pani D., z obawy odpowiedzialności za popełnio
ną omyłkę, nie śmiała poszukiwać Kowalskiej, aby 
ją przeprosić i wynagrodzić.

Myśl jednak o niesluszuem posądzeniu i przyczy
nieniu się do cierpień niewinnej dziewczyny dręczy
ła panią D. przez resztę życia, a uczyniony legat 
uważała za konieczną restytucje.

Dzieci testatorki, stosując się do woli matki, po
stanowiły dołożyć wszelkich starań, aby ową Ko
walską odnaleźć.

Wspomniana Franciszka Kowalska służyła u pani 
D. w r. 1868-ym przez osiem miesięcy, aż do czasu 
fatalnego wypadku.

Według wskazówek testatorki, miała wówoaas 



KUBJXB WARSZAWSKI—Dni* 18 Upon 18»t.

jRerłin 18-go lipo*, g. 2 m. 30. (T. p. K. JF.)— 
Bilety banku raaskieg. 192.50 (wczoraj 193.50).— 
Bilety banku nwakiągo na dostawę 19250 (wczoraj 
193.—A "

Parys 18-go lipca. (Tel. pry w. Kur. IF.) — 
Hr. Dillon zapewnia, iż zdaniem lekarzy wszelkie 
niebezpieczne komplikacje w przebiegu choroby 
Boulangera uważać można za wykluczone, jakkol
wiek chirug Potain zauważył, że jeżeli szpada Flo- 
queta, która wpierw już leżała na ziemi (wytrącona 
mu z ręki przez Boulangera, przyp. red.), była na 
końcu zanieczyszczoną, to zapalenie rany może je
szcze po kilku dniach nastąpić.

Itsyin 18-go lipca. (Tel. pry w. Kur. Ił’.) — 
Italie donosi ze źródła, jak utrzymuje, autentyczne
go, że cesarz Wilhelm przybędzie w październiku 
do Rzymu, celem odwiedzenia króla Humbert*.

Jfcym 18-go lipca. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Izba deputowanych w ciągu dalszych obrad nad 
reformą władz prowincjonalnych i gminnych uchwa
liła na żądanie Crispiego artykuł 47-my, który orze
ka, że wybór burmistrzów w stolicach prowincjonal
nych i okręgowych, tudzież w miastach, liczących 
więcej, niż 10,000 mieszkańców, następuje z łona 
rady prowincjonalnej w drodze tajnego głosowania. 
W innych gminach burmistrzów mianuje król z łona 
rady miejskiej. Wniosek Rudiniego i Baeeariniego 
który orzeka, że wszystkich burmistrzów wybierają 
same rady gminne, odrzucony został 201 głosami 
przeciw 52.

Sof ja 18-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Dar.) — 
Rząd bułgarski, nie czekając zgody ze strony W. 
Porty objął zarząd ruch na linji kolejowej Wakarel- 
Bellowa.

Nadesłane^
Oczekiwane tytonie S kuf ar i nadeszły. Kali- 
'^ski i Przepiórkowski.

„Jakże objaśnić postępowanie rządu niemieckiego? 
Ks. Bismark kierował się niewątpliwie wyższą racją 
stanu, interesami państwa; dla nich to złożył on na 
ofiarę tak zwane prawo międzynarodowe, obyczaje 
przeszłości i obowiązki gościnności. Polityka austrja- 
cko-niemiecka wymagała tego, aby królowi Milanowi 
okazano w tej właśnie chwili pomoc faktyczną. Kan
clerz w interesie Austrji, aby Serbja nie wyszła ze 
sfery jej wpływu, nie obawia się „opinji świata”, nie 
cofa się przed przemocą, gotów wystąpić, jako nowa
tor, na polu prawa narodowego i wraz z niektórymi 
uczonymi zaprzeczać istnienia prawa eksterytorjalności, 
gdyby mu tego było potrzeba.”

Z DZIENNIKÓW RUSSKICH.
Chwila zjazdu monarchów w Peterhofie zbliża si? 

oraz więcej; wobec przeto niewątpliwego faktu 
petersburska zastanawia się nad możliwemi 

otkami podróży cesarza Wilhelma. Ogólną cechą 
^deszlych wczoraj artykułów w tej materji jest pe- 
ha wstrzemięźliwość i zastrzeżenia przeciw zby- 

*“®®u optymizmowi.
ńozc. wr. pisze:
„Nie ma żadnej zasady zaprzeczać politycznej wa- 

a<**ci szykującym się wypadkom. Cesarz niemiecki, 
, ®*począwszy swą podróż, dowodzi jasno, że pragnie 
■"^najlepszych stosunków z Rosją. Wątpić o tern nie- 
IMobna. Również niewątpliwą jest rzeczą, że przy- 

cesarza Wilhelma uważany jest u nas za wypadek, 
°Sący dać jaknajpomyślniejsze rezultaty dla Rosji 

Niemiec. Ogólnem życzeniem russkich jest żyć 
zgodzie z potężną monarchją Hohenzollernów i ono 

® było przyczyną owego nastroju, który zaczął wypły- 
»ć ii nas na jaw z chwilą, gdy polityka gabinetu ber- 

Oskiego stworzyła okoliczności, nie pozwalające wie- 
w szczerość i prawdziwość przyjaźni Niemiec ku 

*osji.”
Zaznaczywszy raz jeszcze, że Rosja pragnie szcze- 

*łe przyjaźni Niemiec^ dziennik zastrzega się:
, „Koniecznem jest jednak, aby dyplomacja niemiecka 

traciła z oka tego nader ważnego—niemal zasadni- 
'*®go warunku, że Rosja postanowiła stale trzymać się 

wszystkich kwestjach międzynarodowych zupełnie 
Smodzielnej polityki, któraby pozostawiała jej wszel- 
H swobodę działania. Że podobne żądanie jest legał
am i słusznem, o tem nikt lepiej nie wie od rządu nie
mieckiego, albowiem jego właśnie polityka opiera się 

tej samodzielności, jak na kamieniu węgielnym. Nie 
Wypuszczamy, aby zbliżający się fakt był przygoto
wany w Berlinie z jakąś myślą uboczną i dlatego wła
mie sądzimy, że można przywiązywać do niego wagę.”

Graidanin wyraża się w ten sposób:
„Kto wie, czy zjazd w Peterhofie nie odegra ogro- 

Wej roli w ułożeniu się przyszłych stosunków polity- 
**uych względem Rosji. Daj Boże, aby odtąd wszelkie 
^porozumienia pomiędzy Rosją a Niemcami zostały 
’Wnięte i żeby pokój europejski został nareszcie zape
wniony.”
. Petersb. wied. robią w artykule wstępnym, po
święconym podróży cesarza Wilhelma, następującą 
*Wagę:

„Trudno z tego powodu nie zrobić uwagi, że opty- 
?'Znj> wywołany wśród pewnych kół z powodu nadcho* 
ś*^cej chwili zjazdu, jest niezupełnie zgodny z rzeczy- 

18tym stanem rzeczy i że z punktu widzenia interesów 
Tyskich przedwczesue likwidowanie pomyślnych rezul-

"W spotkania monarchów nie jest bynajmniej pożą- 
h*nem, chociażby wobec tego, że możliwe rozczarowa- 
le zawsze pociąga za sobą tem nieprzyjemniejsze po- 

fctQ wrażenie.”
v Zachowanie się policji pruskiej wobec królowej
■ atalji zasłużyło ze struny prasy russkiej na suro-

naganę. Mniej więcej ostre aitykuly w tym 
ehsie zamieszczają wszystkie niemal dzienniki pe- 

^burskie. Najostrzej może wyrażają się Petersb.

jDezyszcztnie krajów słowiańskich, stworzonych ce-
• • rUsskiej krwi i pieniędzy, od russkich i zapełnianie
■ 1 natomiast kreaturami austrjackiemi uczyniło obe-
* *e nowy, bardzo poważny krok naprzód. Wyganiano 
t '“hłgarji oficerów i jenerałów russkieli, wygnany był 
t.^rbji przyjazny Rosji metropolita Michał, teraz znów 
a0’ dosięgnął królowej Natalji, należącej do Rosji z uro- 
„ven*a» języka, związków i sympatyj. Cios wymię rzo- 
tii. 2°8^al szorstko, silnie, z jawną chęcią wykazania, iż 
Że n‘e obchodzi stosunek królowej-matki do Rosji,

h*ą można rozprawić się, nie zwracając żadnej 
. ,4£i na to, jakie wrażenie wywrze ta rozpruwana

*uję publiczną w Rosji i na uczucie russkich. Narzę- 
baii111 b^a tutaJ Pol*cja pruska, działająca w tym wy- 
*b8 i ta^’ przywykła działać, t. j. w imię rządu 
tiie u , nego, któremu nikt w Niemczech, ani z zewnątrz 

°sniieli się sprzeciwić i który nie odróżnia swych 
jw °d żądań i wymagań Austrji.

ją? aa° rezultat stanowiska, które zajęła nasza dyplo- 
Ulu Ja’ wydarzenie wiesbadeńskie jest nader ważnem

^°ceny owego stanowiska.”
*^rJC’ Wr-2an,iesźcza również ostry artykuł p. n.: 
X- kfUWa Natalja wobec prawa międzynarodrwego", 

dowodzi, iż policja pruska nie miała pra- 
kiJ ‘uterweueji w sprawie czysto rodzinnej po- 

królem a królową. Artykuł kończy się

TELEGH1UY
wKURJKBA WARSZAWSK.U19* 

, -----—
NT/edeń 18-go lipca. (Tel. pr. Kur. W7.) — 

Z Sofji donoszą, iż Naczewicz podał się do dymisji, 
która dotąd nie została przyjęta.

JLwów 18-go lipca. (Tel. spec. kur. Warsz.) — 
Dzisiaj rozpoczęły się tutaj obrady piątego zjazdu 
lekarzy i przyrodników. Wszyscy uczestnicy zgro
madzili się w tualetach balowych o godzinie 10-ej 
zrana w wielkiej sali ceremonialnej ratusza miej
skiego, gdzie zagaił obrady piękną przemową pre
zes Akademji umiejętności prof. Józef Majer. Prze
wodniczący komitetu gospodarczego, prof. dr. Czy 
żewicz, wygłosił mowę porywającą i zaprojektował 
wybranie na prezesów honorowych: dra Baranow
skiego z Warszawy, prof. Majera z Krakowa i hr. 
Włodzimierza Dzieduezyckiego. Wybór przyjęto 
przez aklamację, podobnie jak wybór innych firn- 
kcjonarjnszów zjazdu. Na wiceprezesów wybrano 
Madurowicza, Znatowicza i Grodzkiego. Sekretarze 
odczytali następnie mnóstwo depesz, pism od insty- 
tucyj naukowych i L d. Nastąpił podział na sekcje: 
lekarską, chemiczną, farmaceutyczną i przyrodniczą. 
Znakomity przyrodoznawca i zbieracz, hr. Włodzi
mierz Dzieduszycki, odczytał własną cenną pracę 
„O pustynniku”, a dr. J. A. Rolle z Kamieńca Podol
skiego nO dziedziczności ©'błąkania”. Następnie wy
brano komisję w celu oznaczenia miejsca przyszłego 
VI-go zjazdu, tudzież jury dla ocenienia przedmio
tów wystawy hygieniczno-lekarskiej i przyrodniczo- 
dydaktyczuej i przyznania nagród. W uroczystości 
otwarcia zjazdu uczestniczyli: namiestnik Zaleski 
i marszałek krajowy, hr. Jan Tarnowski. Po zakoń
czeniu ceremonji otwarcia zwiedzone gremjaluie wy
stawę ostatniego obrazu Matejki w sali hotelu Geor- 
ge’a. Zjazd liczny i znakomity. Przybyło przeszło 
500 uczestników. Pogoda sprzyja. Wczoraj w kasy
nie miejskim powitano serdecznie gości.

Berlin 18-go lipca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 
Cesarzowa-wdowa Augusta przybyła do Koblencji.

Berlin 18-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Zapewniają, że hr. Stollberg dlatego ustąpić musiał 
z posady ministra domu królewskiego, ponieważ 
przeciwny był publikowaniu broszury doktorów nie
mieckich.

Berlin 18 go lipca. (Tel. pryw. K. War.) — 
Dzienniki półurzędowe notują zelżenie niemieckie
go komisanta handlowego, Dietschego, przez podró
żujących z nim francuzów we Frouard z powodu, że 
mówił po niemiecku.

Posnań 18-go lipca. (Tel. pr. Kur. IF.) — 
Zamianowanie prałata, ks. Waniury, administrato
rem djecezji gnieźuieńsko-poznańskiej uważanem 
jest za prawdopodobne, ponieważ choroba cukrowa 
i cierpienie oczów ks. arcybiskupa Dindera robią 
szybkie postępy.

Posnań 18-go lipca. (Tel. pryw. K. B7.) — To
warzystwo obrony prawnej istnieje nadal wbrew 
rozsiewanym pogłoskom. Poseł Graeve z Towarzy
stwa nie ustępuje. Walne zebranie zgromadzi się 
w ciągu trzech miesięcy.

Parys 18-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Izba deputowanych rozpoczęła obrady nad kredytem 
żądanym na wzmocnienie portów w Cherbourg^, 
Brest i Tulonie. Minister maiynarki, 
żądał uznania nagłości wniosku. Ribo i ou>ier 
byli przeciwni nagłości, poczem minister odstąpił od 
waieaiMk

War/zaiea i&yo lipca.
Berlin obiecywał nam dziś płacić 193, odpowiadają

ce 51.80 bez kosztów, i zaznaczał mocne usposobienie 
tamtejszej giełdy. Nasze zebranie, które rozpoczęło 
obroty kursem 51.82V1 za wpłatę w Berlinie, podniosło 
tę cenę stopniowo przy nader ograniczonej podaży 
i niewielkim popycie do 52.07V» (równia 192 bez ko
sztów). Różuice czyniły 25 kop. dziś i 20 kop. przy 
uwzględnieniu wczorajszego kursu końcowego na ko
rzyść Berlina. Dostawy robiono z odbiorem codziennym 
do d. 31-go sierpnia r. b. po 52.35 i 52.37’/, w ciągu 
jednego miesiąca po 52.25 do końca b. m. po 52.10, 
52.15 i 52.17 A i z odbiorem stałym w d. 2-im sierpnia 
r. b. po 52.17 */2.

W obcych walutach ruch średnL
Za krótki Berlin żądano 52.20, płacono 51.82V1, 

51.85, 51.95, 51.97*/a, 52, 52.05 i 52.07S.
Londynem krótkim obracano po 10.5B^i i 10.59S, 

przy chęci osiągnięcia 10.61.
Paryż krótki 42.20 w żądaniu nominalnenr. . .
Wiedeń krótki ofiarowano po 85.15, oddawano po 

85.05.
W papierach obroty średnie przy dążności słabej za 

wyjątkiem listów zastawnych ziemskich ser. I, których 
poszukiwano.

Żądano za listy likwidacyjae 89.90 i 89.60, według 
wielkości odcinków.

Wschodnie pożyczki w zaofiarowaniu po 100 I em. 
i po 99 II i III em. Zabrano parę tysięcy II em. po
98.50.

Sprzedano kilka pożyczek premjowych I em. po 2A8 
i kilka sztuk II em. po 251.

Nową pożyczkę czteroprocentową notowano w żąda
niu po 82.60; zbyto kilka tysięcy w większych sztukach 
po 82.30 i 82.35, oraz drobnostkę w setkach po 82.65.

Listy zastawne ziemskie chciano oddać po 100 I 
ser. i po 98.85 cztery następne serje. Zabrano kilka 
tysięcy I ser. w większych odcinkach po 99.60, 99.65, 
a nawet po 100 i drobnostkę w setkach po 99.60, oraz 
kilkanaście tysięcy mieszanych listów i V serjipo 98.50, 
98.60 i 98.65 i drobnostkę najmłodszej serji w setkach 
po 98.90.

Listyjmstawne m. Warszawy starano się umieścić po
99.50, 98, 97.40, 97..15 i 97.10, stosownie do serji. 
Ulokowano kilka tysięcy IV ser. po 96.90. 96.95 i 97 
i parę tysięcy V ser. po 96.85.
wie^eŁ^^ kolei waraz''

Godzinu 12* omcao*



Bielany.

OGŁOSZENIE

źast. m. Łodzi serjt

CENA OKOWITY
r. dnia 16-go lipca 1888 r. 

Hurt, skład. wiadr. 78’/0 821 —8'27 )90, 
Pojed. szynk. B „ 8333—836’/ '»
Cena Warsz. Tow. Gorzel. na bież, tydzień 

wiadro 100°/0 rs. 10 kop. 30.

— Sesja obrachunkowa majstrów ślusarskich od
będzie się w sali magistratu dnia 21 lipca 1888 r. o 
godzinie 4-ej po południu. (2176)

466 Holety rewańtuchowe, drelich^ 
ue i kolorowe, jak również Ceratll’ 
drzewne, daniastowe i podłogowe 
wielkim wyborze poleca Skład 
brycznypodjlrmąJ. PILA JUStUP 

15 Krakowskie-Przedmieście 15.
VJT -LTV; 9

adwokat, przeniósł kancelarję pod nr S 2b'la- 
zua Urania. (748) KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Sielance.—Przyjazd zmuszony opóźnić, po**’ 
dem bytność gości, przyjadę koni ec tygodnia pr*T' 
szłego.

(2181)

Km [iełó warszawskiej.
Dnia 18-go lipca 1888 r.

URZĄD STARSZYCH 
Ztrouteiiia Kotlarzy 

zawiadamia PP. Majstrów, iż sesja półroć** 
na odbędzie się w duiu 28-yin b. m., o S0’ 
dżinie 6-ej po południu, przy ulicy Elekt'’' 
ralnej 9. Uczniowie, którzy na rok pn®T 
wyzwolinami nie zostali Zapisani, wypiao** 
nie będą. — F. Welrath. 967

Wa fajansowa,
t. j. glinka ogniotrwała, wypalająca się 
na czysto biały kolor, potrzebna w 
znacznych ilościach. Oferty pod lit. G. 
O. do Kantoru Kttrjera Warsz. 999

Dla osób udających się do 
wód i na letnie mieszkania: 
KAPELUSZE damskie ogrodowe, pięknie 

ftbfaue, po Rs 2. 
KAPELUSZE mezkie słomkowe do wy

boru, po Rs. 2 k. 50.
MARYNARZE dla dzieci oraz czapeczki 
słomkowe w różnych kolorach po Rs. 1.50. 

poleca S. H. Dąbrowski,
FABRYKA KAPELUSZY 987 

Żabia & 2, róg Żelaznej Bramy. 

fflKSZYHY 
do wyrabiania koronek, firanek ko
ronkowych, siatek gładkich i tiuli,— 
Adres: II. g. Cropper & Comp., Alfred 
Nottingh .m, England Street 1203

!!! Proszek Kajenny!!!
Jedyny środek na wygubienie ro

bactwa domowego, przewyższający w 
skutku proszek perski.

ITynktura na Pluskwy’ 
która je niszczy w jednej chwili, oraz 
Poplar na muchy skuteczny. Pro
szek Perski, Dalmacki świeży, 
poleca Skład Wyrobów Chemicznych

W. Dzisiewskiego, 
ulica Senatorska Jfi 28, dom p. 
Kaftala, wprost kościoła po-re* 
formackiego. 993

W celu pozbycia się, sprzeda- 
jemy skład nasz W’elocy- 
pędów (bicykle). Z panewka
mi na kółkach do wszystkich 
części włącznie z pedałami rs. 

’ 145 za szt., z panewkami rów- 
noległetni do wszystkich części 
rs. 80 za sztukę.—H ebel1 i

3’eiliu 100 mar. z krótk. te
Londyn 1 lunt ster. , ,
Paryż 100 franków F ,
Wiedeń 100 guld. „ ,

Papiery publiczne:
Łv/o Listy z ust. z r. 1809 ik 

« » » “•
Listy zasU w. Warsz. ser.

Bil. Banku Ces. s I, II i III 
Boś. Poż. Premjowa z r. 1864 

t r » 1ÓU*
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II _ _ rs. 100
III „ „ is- 100
4°/o nowa pożyczka .... 
Listy wileńskie długoter. .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje ar. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje tir. ż. warsz.-b. rs. 100 
.Akcje dr. ż. warsz.-terespoł. 
Akcje tir. żel. iabołódzkiej 
Akcje Banku haiidl. warsz. 
Akeje Banku dyskont, warsz. 
Akcje warez, low. ub. oil ogn. 
Akcje warsz. Tow. lab. cukru 
Akcje Tow. f. cukru Józefów 
Akcie Dobrzel. Tow. £ cukru 
Akcje Tow.Lilpop, Han -Lew. 
Aktye Tow. praędz. Zawiercie

S-ka Żytnia 23 w Warszawie. (752) 

(Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku »karhowego\ 

Od Listów zast. ziemskich ó’/9 kop. 343 
Od Listów east m. Warszawy: kop- 141’ 
Od Listów z a st. m. Łodzi kop. 1016 
Od Listów likwidacyjnych kop. 496 
Od Gbligów m. Warszawy 1253

Magistrat miasta Warszawy.
Ltifn 30 Lipca (1 Sierpnia) r. b.. o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane dekla
racje,

na reperację lokali zajmowanych przez służbę 
ogrodową w Saskim Ogrodzie.

od summy anszlagowej 278 rubli.
Warunki licytnbyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o lioytaoji, jako też wzór do deklaracji wydru
kowane Zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1155r

Kancelarja Szkoły Realnej 
p. S. Hicksieina 

(Śliski 28), otwarta dla interesantów co
dziennie oprócz śwjąt, od godziny 10-ej do 

2-ej przed południem- 948

1.
tnych i skromnych. af-

2. Przyjmuje zamówienia i urządza

3.
tamenty podług rysunków.
Dział tnpicersko-dekoracyjny, °a” 
winda wszelkim wymaganiom. Uf 

4. Kupuje, sprzedaje i wynajmują ® 
używane. 51r

Z Grodna do Druzgiennik 
parowiec Pr e n wychodzi codziennie o 5-ej po po
łudniu. Pierwsza klasa 1 rs. 50 kop., druga klasa 
80 kop. (2151)

Na siła wofly.
Poszukuję przedsiębiorcy odno*^ 

swoim kosztem stare wodna młyDf 
lub zbudować fabrykę: tektury, zapale* 
wełny sosnowej, w miejscowości pod k®* 
dym względem odpowiedniej i na *** 
runkach dogodnych.

Mi® należeć flo współkL
Drzewo opałowe w cenie nizkiej. Miejsc®* 

wość położona o 4 wiorsty od stacji te 
łoczyn, Mosk.-Brzesk. kolei żelaznej.

Wiadomość bliższa: W. Sławiński, " 
Tołoczyn, gubernja Mohilewska. 9*5

MAGAZYN MEBU
nowych i używanych

MĘSKIEGO i S-ki. 
w Warszawie, Marszałkowska 14 Ł0. 

Posiada wielki wybór mebli wyk*

AUKJKK WARSZAWSKI.—Dnia 18 Rpca 1888 r. ___________________________________________ Nr ;

2134 Rejent powiatu Błońskiego, •JózefU^ 
Pedecki, zawiadamia, że otworzył kancelaria 
m. Błoniu, w domu SS-rów Myślińskich, w Ryo^J

— Wiktor Schreyer, adwokat przysięgi 
oraz adwokat przy sądzie konsystorskim ewang0*' 
cko-reformowanym, przeniósł swoją kancelarję ® 
ul. Marszałkowską nr 123, róg Siennsj. (21tW 

APTEKA
do sprzedania lub wydzierżawienia w 
mieście Boćkach, pow. Bielskim, gub. 
Grodzieńskiej. Mieszkańców sta
łych w miasteczku 5,000 (przewa
żnie żydzi); okolioe ludne i dość za- 

I możne, lekarz stały, poczta, odle
li głość od stacji kolei żel. wiorst 
i 15. — 0 szczegółach dowiedzieć się 
s można u W. Namitkiewicza, urzędni- 
j ku Rządu Gnbernjalnego w Lublinie.

Kijorii Oiiwy W Intenfieutnry 
podaje ninlejszeni do wiadomości, iż w dniu 19 (31) Lipca roku bież., 
w sali ogólnych posiedzeń tegoż Zarządu, odbędzie się stanowcza li
cytacja głośna i przez opieczętowane deklaracje^ na sprzedaż przecho
wujących sie w oddzielnym magazynie Kijowskiego składu ruchomo
ści, zużytych i niepotrzebnych rzeczy, które do sprzedaży podzielone 
są na 30 oddziałów i oszacowane zostały 1*M. 2,441 kop. £55.

Ogłoszenie szczegółowe wydrukowano w N-rze 62 Kijowskich 
Gubernjaliiych Wiadomości; warunki dotyczące i wykaz dokładny 
sprzedawać się liiająeych przedmiotów, interesowani odczytywać mo
gą’ w Zarządzie Okręgowym Intendentury w Warszawie; rzeczy zaś 
same, do sprzedania przeznaczone, są do obejrzenia w Kijowskim 
składzie ruchomości od gWdztny 10*tej zrana do 2-ej popołudniu, każ- 
dodzieuuie, wyją-^Ui^J ^ńi wylne od biurowych posiedzeń. 1194r t

— Dr lirysska przeniósł się na ulicę Wspól
ną nr 10 przyjmuje jak zwykle od 4—6 godz.(2156) 

2147 Kob. Ickarz-dcntysta Olga Scholten, 
Zgoda nr 4 parter, zęby sztuczne od rs. 1 i wyżej.

■_gWM<jiJl Hjykgjf

— Dentyści Slefan Łącki i Wacław 
CsffchoWic&. Iłotel Saski nr 110 od 9—6.(2143

— Zakład pogrzebowy Pełczyńskiego, No
wy-Świat 50, załatwia pogrzeby, ekshumacje, sprze- 
daje trumny, żałoby kompletno najtaniej. (1926)

— Ho sprzedania z powodu szybkiego 
opróżnienia pomieszczenia, r<Jóne meble, lampy 
i inne sprzęty domowe. Erywańska Nr 16, na dole 
od frontu. Od godziny 3-ej do 6-ej po południu co
dziennie. (2170
■MgLOT* 1 II III"!.!--T li ■ i i

We Czwartek 7 (19) Lipca r. b., o godd' 
nie 12-ej w południe, na stacji toward*6] 
Warszawa St. Petersb.-Warszawskiej kej6 
żeluz. sprzedawać się będzie z pub**' 
cznej licytacji

1&2 worków
KASH JAGLANEJ

wagi 620 pudów podług frachtu, ze 
Driazgi, za .M 523. 1004

Po zmarłym w Sławucie, gub. W0* 
łyńskiej, w m. Lipcu r. z., mieszkańćt* „ 
Warszawy, Władysławie synie Józ*’ 
Stokowskim,

poszukuje się TESTAMENTU, 
uprasza się przeto pp. Aotarjuszów lub 
by, u których zmarły deponował Akt os** 
tuiej woli, o nadesłania wiadomości 7, 
Adwokata przysięgłego Czaplickiego w W* 
szawie. Żurawia 13. 995

— Doktór <S. Holdjlam wyjechał na dzie
sieć dni. (2162)

— Dr Punk przeniósł mieszkanie na Królew
ską nr 47. (2091)

Urza&ie SHeon, 
jako to: Szafy, Półki, Stoły, Gablotki, Ży
randole do gazu i gazometry, są do sprze
dania w sklepie firmj- K. Cybulski przy pla
cu Teatralnym. Obejrzeć można codziennie 
o godzinie 6-ej wieczór._________ 1000

POMARAŃCZARNIA.
Olbrzymich rozmiarów

ORKIESTRION
iunkcjonuje cały dzień.

Wejście bezpłatne. 963

Zakład Zegarmistrzowski, 
istniejący od lat 27, poleca wybór zega
rów, zegarków, regulatorów i budzi
ków, rozmaitych fabryk po cenach niz- 
kich, sprzedaż i.reperacje z gwarancja 
dwuletnią. — Jułjan Schesz, Święto
krzyska Hi 5. 986

(NORMALNA) 985

ąd. Płac.

52.20
10.61
4’2.20
85.15 ——

—
100.—
99 50
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97.40
97.15
9710
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89 60 
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—.—
—.— -1 .

100.—
99.— —.y—
99— —-
82 60
—.
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280,

T'sizgf'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 18-go lipea 1888 h ___
Pud Korzec

od no od do
h > >> i e j o k

Pszenica 242 sw. i oiM. — — — ■ —
, T ^8trai d’dm* •— 625

650
. , wyborowa . — 6301 675

Żyto wyborowe 232 fuut. —■ 37o 390
B średnie .................. — — — —
, wadliwe.................. — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — . — —
Owies........................... 142 £ — — 225 240
Gryka.......................2021 — — — —
Rzepik letni ..... — — —

, zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos. zim. 212 f. — __ _ _ —
Groch polny 262 funt. . __
Ziemniaki........................... —_ ■ ■ __
Masło świeże funt. . . — — _ _

„ solone pud . . .
Siana pud....... __ __ —
Słomy pud...................... — — — •—
Drzewa opał. twar. a kub. — —

, , miękkie F — — —
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Progimnazjuin Żeńskie

Świadectwo 
Warszawskiego Kantoru 

Banku Państwa
za Jf> 35, na zastawione w Magazynach 
Banku Państwa w d. 28 Maja 1888 r. 13 
wańtuchów wełny „Dominium Klimczy- 
ce” zaginęło.—Znalazca zechce zwrócić 
Kantorowi A. Wróblewski i S-ka, Trębacka 
11, lub w Warszawskim Kantorze Banku 
Państwa.—Zastrzeżenie' gdzie należy zro- 
bionem zostało. 1070R

Worki. Opony, Płótna sur. 
Nici, Szpagat szary i kolor.

poleca najtaniej

Ludwik JEŁiedel
14 Graniczna 14. 1209R

Magistrat miasta Warszawy.
ljc Dnia 27 Lipca (8 Sierpniu) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla-

dostawę w r. 1889 dla Warszawskiej Straży 
Ogniowej:

1. Drzewa sosnowego sążni półkubicznych 635, od rs. 6 kop. 75 za sążeń półku-

2. Rózg brzozowych fur 467, od rs. 6 kop. 50 za furę.
tj. Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
lo,. ^ezegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane 
»Jaty w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Pblicyjnej. 1191r

przeprowadził się
na ulicę Elektoralną Nr 3. I

Przyjmuje jak dawniej od godziny 4-ej do 6-ej i udziela wszel- ® 
kich informacyj wchodzących w zakres ubezpieczeń życiowych, y 
ogniowych, transportów i od nieszczęśliwych wypadków. 121 IR

Magistrat miasta Warszawy.
(j. Dni* 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali licyta- 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, 

reperację gmachów Kancelarji Warszaw
skiego Ober-Policmajstra,

od summy anszlagowej 1695 rs. 32 kop.
. Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale 'Administracyjnym 

d^’tralu, BZCleS^°*e zn® ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy- 
’kowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1206r

I Ostrzeżenie.
Sola Weksel in blanco bez daty, 

fi na Rs. 2,000, z podpisem Ed- 
H ward Reichman, zaginął. Łaska- 
rŚ wy znalazca zechce oddać go pod Jft 

2426 ulica Nowolipie, do Ed- 
warda Reichmana,

I za ~ "25.
j&| Ostrzegają się skutki prawa. 

gl213R Edward Reicliim.

I MAGAZYN TOWARÓW BLAWATNYCH
J. PFEFFERBERG,

ulica Niecała 14, obok Ogrodu Saskiego,
■ ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż z dniem dzisiejszym IPćlJa jego, egzystują

ca od lat za Żelazną Bramą M'r 11,

■ przeniesioną została do głównego sklepu przy ulicy Niecałej Nr 14. 
Oprócz towarów jedwabnych, 1*1umzów, Aksamitów gładkich i fantazyjńych, 

OTWO1W1Ł BZIAŁ TOWARÓW TATOCTI, ruskich i krajowych 
fabryk, w różnych gatunkach, po cenach zniżonych. 1199R

Z czem polecając się, mam nadzieję, że Szan. Klijentela i nadal zaszczycać mnie będzie 
swemi względami. Niecała 14.

W Szkole prywatBBj msiliej bil la
sowi wNmratoush

nauki z nowym rokiem szkolnym 1888/9, za
czynają się d. 20 Sierpnia ęi Września) r. b. 
O czem utrzymujący szkoflę Osoby intere
sowane zawiadamia. 1208R

Feliks Fabiani.
ZAKŁATDY

OH Wzi i Mwhaniczno 
Rob.KrugartftMwp, 

znajdujące się na wyspie iGołodaje, Wasi
lewskiej części, nad rzeką Smoleńską ,N» 19, 
mają zaszczyt podać do publicznej wiado
mości, że nadane im zostało wyłączne pra
wo wyrobu uprzywilejowanego injectofa sy
stemu Friedmana i dla tego upraszają za
równo Zarządy Towarzystw kolei żelaznych 
jak i osoby prywatno, o zwracanie się z za
mówieniami na takowe jedynie do pomie- 
nionych Zakładów. 1212R

KAKAO tajjK
funt od kop. 90 do Rs. 1 kop. 50.

HERBATNIKI
i Biszkopty Angielskie. 1172R

ulica Wspólna Nr 16.
Zapis uczeanic na rok szkolny 1888/9, roz- 
pocznie się z dniem 4 (16) Sierpnia r. 1).

a-i> <
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APTEKA 
rK. LĘBORSKIEGO^ 
133 Marszałkowska 133 
Z pozwolenia Departamentu 

Medycznego wyrabia 
COPAHON 

niezawodny przeciw 

k Rzerzączce J 
Cena Rs. 1.

WYPRZEDAŻ ™"
Obić Papierowych (Resztel) 

do 10 roi o 50%, 
do 20 roi o 25°/o 

niżej cen praktykowanych, w Składzie 
obić, cerat i rolet pod firmą

W. Muszewski,
Długa 40, wprost Hotelu Polskiego.

Rłasjerka ze stosowną kaucją poszukuje 
glposady. Oferty dla „Kasjerki” przyjmuje 
kantor Kurjera. 14116

Potrzebna jest maszynistka do kosznl 
męzkich. Uliea Ciepła Jłś 9, m- 18. 14143

Ro apteki na prowincję żądany jest uczeń. 
UWiadomość w aptece Kuśmierskiego, ulica 
Chłodna 12. 14140

Potrzebne są panr.y do staników zdatne 
oraz podręczne. Elektoralna 20, mieszka
nia 27. 14144

Osoba uzdolniona w szyciu i kroju sukien 
damskich tyery wyjechać na wieś, bez wy
nagrodzenia. Śtare-Miasto 12, m. 5. 1597

Handel tabaczny potrzebuje subjekta sa
modzielnie zarządzającego. Rekomenda
cja osób wiarogotfnych i 500 rs. (gotówką) 

kaucja wymagana. Zgłaszać się do sklepu 
S. Zyndrama, plac Saski Je 5, od 9 do 3‘po 
południu. 14121

Do młyna parowego czynnego, o 4 gankach 
w m. Włocławku, potrzeba dzierżawcy lub 
administratora z kaucją i majstra młynar

skiego. Wiadomość Sienna 19, m. 7, między 
4 a 6 po południu. 14072

Człowiek w sile wieku, który pracował w 
jednej z instytucji blizko lat 20, poszukuje 
posady prywatnej, jako to: buchaltera, rząd

cy domu, inkasenta, lub innej odpowiedniej, 
z kaucją nie wielką i poręczeniem wiaro- 
godnych osób. Adres: Chmielna Jfs 47, u 
rządcy. 13967

Jakiegokolwiek zajęcia: biurowego, rol- 
jjuego, w administracji fabryk w Królestwie 
lub Cesarstwie potrzebuje 33 lat polak, po
siadający język ruski. Za wyrobienie miej
sca stosownie zapłaci po otrzymaniu posady. 
Sprzeda starodawną pieczęć fortecy w l’o- 
Znaiiskiem. Zawiadomienia cukiernia Gór- 
śkiSgó J. 0., wprost Kopernika. 13982

fi) Brodnik z wyższem wykształceniem, któ- 
tjry pracował w najznakomitszych ogro
dach za granica, jak również W Królestwie 
jużlnt 10. Znający dokładnie gospodarstwo 
rybne poszukuje miejsca od 1 pazziernika 
r. b. choćby w g«b. Zach, albo dalej w Rosji. 
Łaskawe zgłoszenia uprasza: lit M. & poste- 
restante Kock, pow. Łukowski 14024

A^wuka i wychowanie.
?.r*B binra nauczycielskiego Zaleskiej, 

ł#„azowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, 
Ss^ycielki, bony. ___________ 591

Qjr?"0 nauczycielskie Jasińskiej, Berga Jft6.
*ncnska świeżo sprowadzona jest do u- 

p^_en'a zaraz. 1598

Natychmiast potrzebna panna kompletnie 
uzdolniona do pracowni sukien i panny do 
nauki. Widok 7, m. 11. 14126

Potrzebny uczeń do cukierni w~ hotelu 
Polskim J6 29. 14135

«oba młoda, znająca krawlócczyznę, po- 
zukuje Zajęcia w prywatnym domu. Uli
ca Nowogrodzka J6 31, m. 19. 14129

Osoba młoda, inteligentna, panna, córka 
obywateli ziemskich, pragnie przyjąć miej
sce wyręczycie!ki w księgarni, czytelni, skle

pie galanteryjnym lub innym, gdzie personal 
damski. Powołać się można na świadectwa 
osób poważnych. Oferty Kurjer Warszawski 
pod iit. N. Z. _____14100_____

UvLle'i?2>fea nio,ni9ck*eSo i literatury w 
'i<iz.’.kii‘dzie niemieckim, polskim lub ruskim 
J'kn Nauczyciel rządowy. Łaskawe oferty 

arsz. pod literami W. Ł. 20. 13921 
^rojn sposobem franenzkim WbrtlTa 

Ji’bia,)'' iOnyin’ 1 gruntowna nauką szycia i 
pater!1la.’ I10 skończeniu nnuki, panie kroją z 

■’ P0nj0C!ł centimetru i kredy, 
cl wnn')^ s*iidectwa. Z upoważnienia wła- 
KJbezllstV'orzonej szkole mej, zadaniem jest 
2*e5»|T„ ’Pecjalnie fachowo. Bielańska .21, 

3, dawniej Nowy-Świat 4. 13720 
)"przvT.^asy. VI-ej poszukuje korepetyoyj, 
ijQj^etowuje do poprawek. Oferty: Kur- 

t*®lud 1><łsady * Prace*
I?husarscy potrzebni do fabryki 

zek hermetycznych.— Elektoralna

!®c uzaólńiony do lakierniku potrźe-

lyanienka młoda, przyjemnej powierzcho- 
f wuości, obeznana z handlem, znająca kra- 
wiecczyznę, poszukuje miejsca w Warszawie 
lub do Rosji. Ulica Srebrna Jfe 14, m. 5. 14136

Potrzebna jest zaraz panna znajaeu do- 
kladnie krój sukien i okryć damskich. — 
Wiadomość w hotelu Dziekanka Jfe 21. 14124 

Potrzebne są zara~zd^9 stan i czarki, 
rękawiarka i spódniczarki. Róg Swieto- krzyzkiej i Zielnej Jfe 27, 1 -e piętro.^ 14099

Pulrwi^ne ma82.yllistki d0 Bielizny maszy- 
ny Wilsona. Solec 99, m. 6. 14096

SosP0llyni znającej się dobrze 
c . ^i1’ w średnim wieku. Widok J« 19, 

in. 6, od 9 do 10 rano. 14106

Dotrzebna panna podręczna do kołnierzy 
JT i mankietów, umiejąca szyć na maszynie, 
vgyodowa 30. m. 16. W4

18623341
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2 pokoje, kuchnia, zaraz, miesięcznie 12x
15 rubli. Mostowa 16.14107

Sklep z pieczywem do sprzedania. Aleja 
Jerozolimska te 31.13663

Kielarz-tapeciarz maluje, wyklejatn P°J 
jkoje po 10 kop. Świętokrzyzka 15. 1414*

Uczeń mający świadectwa z ukończonych 
kilku klas, potrzebny jest do składu wy
robów czeskich. Nwwy-świat 7. 14054

Bryczka mała w rodzaju wolantu do sprzę
gi dania za przystępny cenę. Nizka te 62, 
wprost Smoczej.___________________ 14090

1 parlament do wynajęcia zaraz za nizką 
fleenę, po O i 6 pokojów, na 1, 2 i 3-m pię
trze, z kąpielami i wygodami. Sklep duży z 
pokojem, pokój osobny, woda wyborna, źró
dlana, w razie potrzeby mogę być rozdzielo
ne, na 4 i 2 pokoje od października. Marszał
kowska 51, za Piękny.14092

Meble za bezeen, garnitur czarny, orze 
chowy, lustra, rozmaite inne meble, sza
ły, kredens, stół, krzesła, łóżka, biurko, 

szeslong. firanki. Złota 3, róg Zgody, 4-ta 
brama od Marszałkowskiej, na dole od fron
tu, mieszkania te 1.13745

Kupno i sprzedaż.
■ drez fabrycznego składu dywanów, ser- 
H wet i chodników Kiltynowicza. Mazowiec
ka 16, wprost Erywańskiej. Ceny najniż
sze. 1115

Qoszuknje się folwarku włók 15 do 20, 
| klizko Warszawy i kolei, w dobrej glebie, 
bez służebności. Oferty proszę składać w 
składzie szkła, Podwale 7.14123

fifagrody rs. 10 za odszukanie psa żółte#?' 
Kuszy, morda i podgardle czarna" e, na bo* 
ku znak oparzenia, mieszani;c z buldogó*' 
średni, grubawy, wabi się „Bebe," zaginą 
7 lipca, ogon i uszy nie obcięte. Wiadomo# 
Karmelicka te 22, mieszkania 12. 14091

6arnitur mebli, szafy, łóżka, szeslong, 
kredens, stół, bibljoteka. Szpitalna 5. 13940

lubli 15,000 do 20,000 potrzeba na dom, 
P tak pierwsza jak druga suma nie zamknie 
pożyczki Towarzystwa kredytowego. Wia- 
domość Nowy-Świat 38. właściciel. 14114

Potrzebną jest wspólniczka z kapitałem 
( rs. 80 do korzystnego interesu. Karmelic
ka te 17, m. 1.14108

£ klep spożywczy z dystrybucję do sprze- 
U dania z powodu wyjazdu. Ulica Grzybow
ska te 64. 14118

Do wynajęcia od każdego czasu 5 i 6 po
kojów, z wszelkiemi wygodami. Przy pla
cu Wareckim pod te 6 i 4. 13945

Lokal na parterze, składający się z 6 po
kojów zwszelkiemi wygodami i ogródkiem 
przy ulicy Hożej te 74, do odnajęcia od św. 

Michała lub każdego czasu. 13841

Kupuję złoto, srebro. Nowy-Świat 61, w 
mieszkaniu, Henryk Juwiler. 309

Qklep spożywczy z dystrybucję, roaterja- 
Qlami piśmiennemi i magle do sprzedania, 
razem lub oddzielnie zaraz, za przystępną 
cenę. Powązkowska te 2.13702

Kilka letnich mieszkań od 20 rubli, do wy
najęcia w Pruszkowie. Wiadomość tamże 
w zakładzie mlecznym. 13654

Folwark włók cztery,kompletnie urządzo
ny, z ładną rezydencją, blizko Warszawy, 
do sprzedania lub zamiany. Kantor Kurje- 

ra „A". 14015

gnający buchalterję podwójną, niemiecki, 
^polski, w części ruski, poszukuje jakiego
kolwiek bądź zatrudnienia. Adres .Aleksy” 
kantor Kurjera Warsz. 14110

Chomont dwie par angielskich używanych 
pozostawiono do sprzedania w zakładzie 
wyrobów rymnrsk'ch. Ulica Dlnga 27. 13989

Mebla, garnitury, otomany, szeslongi, sza
fy, biurka, kredensy, tualety i inne po nie- 
praktykow'anie nizkich cenach. Krakowskie- 

Przedmieście 10, m. 6, wprost kościoła św. 
Krzyża.  14002

So sprzedania kareta używana trzyoso
bowa. Wiadomość w Alejach Ujazdow
ski cli pod te 5, w godzinach rannych. 14048

Pokój kawalerski z meblami, z osobnem 
wejściem. Zgoda 5, m. 8. 14132

17 toby pragnął nabyć bardzo korzystnie 
lidom w Warszawie, w pierwszorzędnym 
punkcie, w szacunku przeszło 150j000 rs. ze- 
chce zestawić adres w biurze ogłoszeń, Se
natorska te 26, pod lit. K. 180. 1593

Uprasza się W. Kośmińską, dla której J1’ 
jęty został lokal na Tłomackiem pod te* 
aby raczyła się zgłosić o tenże lokal do 

sierpnia, w przeciwnym razie zostanie *' 
najęty.14103

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inne za bezcen. Świętokrzyska te 13, 

w podwórzu, w oficynie, stróż wskaże. 14006

Ostrzeżenie z roku 1883 ponawiam: że *• 
nikogo długów płacić nie będę, opróc* 
przezemnie osobiście zaciągniętych i wlasn*' 

ręcznie podpisanych. Antoni Grabowiecki, * 
Sierpca. 14122

Potrzebna jest maszynistka umiejąca 
szyć dobrze na maszynie Whelera i Wil
sona do magazynu Karoliny Piwowońskiej 

Podwale 4. 14051

Ho sprzedania suka z rasy ponterów, sze-
Uściomiesięczna, ułożona. — Krakowskie- 
Pyzedmieście te 6, w maglu. 14117

Panny kompletnie uzdolnione do staników 
potrzebne są zaraz za dobrem wynagro
dzeniem na stałe zajęcie w pracowni Natalji 

W. ulica Elektoralna te 21. 14035

Fabryka parasoli i parasolek poleca par*' 
sole po bardzo przystępnych cenach, a taki? 
przyjmuje pokrycia i reperacje. Królewsk* 

te 23, wprost ogrodu. 14145

Dog siwy, duży, piersi i nogi białe, w obr*' 
ży, zginął w okolicach placu Teatralne#’ 
16/VII wieczorem. Upraszam o odprowadź*' 

nie: Długa 12, do stróża. Nieprawy posiada*’ 
odpowie sądownie. 14088

Po zniżonych cenach 6 pokojów, zaraz do 
wynajęcia: 1, 2 i 3 od 1 października, ele
ganckie, z wszelkiemi wymaganiami. Ul. 

Chmielna te 47. 13614

Nagrody rs. 10. W niedzielę wieczorem*' 
I*kolo godziny 11-ej, w sklepie z pieczywe® 
na rogu Wspólnej i placu św. Aleksandr^ 
zgubiono pierścionek emaljowany z brył*®' 
tętn, ważącym ’/< karata, z małą skazką ®* 
wierzchu. Uczciwy znalazca za oddaniem n* 
ulicę Widok te 14, mieszk. 8, odbierze pr 
wyższą nagrodę. 14037

EJ oszukuje się kupna domu w środku mia- 
| sta za gotówkę. Adres i warunki złożyć 
bezzwłocznie w kantorze Kurjera Warszaw
skiego pod wyrazem Ilerua. Pośrednictwo 
wyłącza się. 13950

K onkurencja.” Kantor przewozowy, pl*ł 
„|ą Zielony, załatwia ekspedycje i przewoź 
towarów i wełny na wszystkich kolejach- 
Przeprowadzki i opakowanie mebli. SkrzJ' 
nie gotowe i na obstalnnek. 1514

Eo wynajęcia pokój z meblami lub bez; 
tamże pomieszczenie dla kobiety. Wielka 
54, mieszkania 14. 14148

Panna Joanna, modystka. dawniej w ’ 
szu, Jenisz, zechce podać swój adr.post®^ 
restante pod napisem dla znajomej. 14128^,

W każdym czasie do w-ynajęcia 2 pok1 
przedpokój, kuchnia, wodociąg i J 
3-cie piętro, za rubli 16 na miesiąc. 

kawalerski, główne schody, 3-e piętro, *• 
rubli miesięcznie. Wiadomość: Marszałko” 
ska te 67, obok gimnazjum._____ 1596
*domu te 28—30 przy ulicy Senatorski*^ 

wprost kościoła po-Reformnckiego. w.* 
żdym czasie do wynajęcia lokale, skłodaj?^ 
się z 6-ciu pokojów, przedpokoju, kuchni, * 
frontu, które mogą być podzielone na d* 
mieszkania,—4 pokoje, przedpokój i kuchu1” 
na 2-giem piętrze, oraz trzy małe. SW® 
wskaże. 1597 

Mieszkanie kawalerskie w hotelu Angiel
skim, z pościelą i usługę, od 9 do 20 rs. 
miesięcznie; tamże duże widne sutereny, z 

kompletnem urządzeniem cukierniczem, za- 
raz do wynajęcia.14102

Różne lokale fabryczne z motorem paro
wym lub bez, także na warsztaty do wy
najęcia zaraz. Wiadomość: Żelaznu 89/1134, 

u właściciela tamże. 13682

Doniesienia rozmaite-

Dla niciarza. Fachowy niciarz, któryś 
cli ciał otworzyć sklep lub filję w punk*’’ 
bardzo ruchliwym, a nie posiadającym taki*' 

go interest!, może otrzymać korzystną of«f' 
tę. Wiadomość Dzika te 5, u właściciel* 
domu.13791

W niedzielę 15 lipca z obozu na polu V 
kotowskiem wybiegi pies ponter, ryW' 
pierś biała, z obrożą skórzaną, stale*! t 

gwintem. Pies wabi się „Fingał.” Za Z*' 
takowego na Długą 51, mieszkania 3, Pr’J 
rzeka się nagrodę. 14154

powodu wyjazdu zaraz sprzedają inte- 
Lies fabryczny, tauio, dobrze procentujący. 
Prtrzebny jest kasjer lub kasjerka z kancją 
5,000 rs., gwarancja pewna. Wiadomość Mar
szałkowska te 119, cukiernia Arnolda. 13759 
Zaraz do odstąpienia ośmnastoletnia ko

rzystna dzierżawa włók 11. Wiadomość 
Kaczew przez Skierniewice.________ 14109

hywany najróżnorodniejsze, dywaniki 
praed łóżka od 150 kopiejek, serwety od

170 kop., chodniki od 12 kop., dywaniki woj
łokowe, ceratę, poleca Łanio Kiltynowicz, Ma
zowiecka 16.  1381

Sklep dystrybucyjno-spożywczy z obszer- 
nem mieszkaniem, z powodu zmiany inte
resu do odstąpienia zaraz. Mokotowska te 35, 

na rogu Pięknej. 13415

Zaraz do wynajęcia obok cyrku sklep n»r°' 
żuy z dwoma oknami wystawowemi i d**/ 
ma pokojami z knebnią i dwoma piwnic*®. 

Ulica Ordynacka 7. Wiad. n stróża. iffig

Fi oszukuje majątku ziemskiego na zamiu-
| nę domu. Zielna 9, m. 2. 14147

Rękawiczki mocno szyte we wszy*^ 
ftkich gatunkach, poleca fabryka ręka*\ 
czek J. Lukrec, Tłomackie te 3, ceny t® 
bryczne. 1577

Oklep na pryncypalnej ulicy z różnemi to- 
Qwarami wraz z owocarnią, jest do sprze
dania za przystępną cenę. Wiadomość Sena
torska te 8, u stróża.14127

Buldogi szczenięta czystej rasy angielskiej 
do sprzedania. Łeopoldyna 33, m. 1. 14001

Bryczka na resorach zupełnie nowa, paro- 
jjkouna, bardzo tanio jest do sprzedania. — 
Wiadomość Wilcza te 57, m. 1. 13822

Sryczka ładna To sprzedania na cztery lub 
sześć osób w składzie węgli. Krucza 27, 
tamże potrzebny wóz węglowy._____ 41101

Zguba rs. 60-ciu. Biedna służąca idąc OgJ? 
dową, Solną i Białą uroniła calj* 
fundusz, jaki uzbierać mogła, błaga i P*. 

szlachetnego znalazcę o złożenie w kafl , 
rze Kur. Warsz. za wynagrodzeniem, j»»ł 
go zażąda.___________________ 14089
Życzę przyjąć dziecko do piersi. Wilc*® 1 

.1 ustyna Bojanowa. 14111 
inf) żałobnych kapeluszy kaszmiro*? jt 
IU U krepowych, słomkowych, woale, 8l' 
żałobne, gotowe ubiory pośmiertne. Tru®tf- 
metalowe i drewniane, oraz kompletne r, 
grzeby. Warszawskie przedsiębiorstwo 
grzebowe Fijałkowskiego, Senatorska 
wprost kościoła. (Telefonu te 134).

Panny do krawiecczyzny. Nowomiejska 
te 3. mieszkania 7. 14152 
anua kcmpletme uzdolniona do krawiec
czyzny potrzebna jest na wyjazd. Wiado

mość ulica Widok te 4, od 9 do 12. 14053

Meble używane rozmaite, tanio poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 10. 14119

Zaraz 3 duże pokoje, balkon, 1-e piętro, 
ficyna, 1 pokój frontowy, na 2-m p. Żur*' 
wio 4X 14138

Zaraz jest do wynajęcia sklep z pokoje® ‘ 
kuchnią przy ulicy Świętokrzyskiej * 
wiadomość u właściciela. 14141

Piekarnia w dobrym punkcie do wynaję
cia zaraz lub od 1 paździeraika. Wiado- 
mość Elektoralna 25, u stróża. 13S01

Pokój większy lub mniejszy z meblami, u- 
sługą, z osobnem w-ejśćiem, na dole. Ul. 
Chmielna 10, mieszkania 8, w podwórzu na 

lewo.  14013

Pokój dnży, umeblowany, wynajmę zaraz, 
miesięcznie. Widok te 14, wiadomość u 
stróża. 14104

Rubli 14,000 potrzebne zą na nieruchomość 
miejską na spłatę, zaraz po Towarzystwie 
takiejże wysokości. Wiadomość u rejenta 

Sobierańskiego. 13877

Rubli 1,500 potrzebne jest na nieruchomość 
AdresNowy-Świat te 58/62 w składzie pa- 
piern u p. Winiarskiego.131*97 

!fuguje wszelkiego rodzaju starożytności 
^nawet uszkodzone meble 1 kwity lombar- 
owe. — Plac Resursy Kupieckiej te do

mu 32._______________________ 13436
RL asy ogniotrwałe najtańsze i najlepsza u 

R- Bohtego, Nowy-flwiat 34. 425

asy ogniotrwałe o 25 procent taniej od 
iunj ch cenników. Marszałkowska te 125, 

u Sikorsk ego.12820

Magle dobre do sprzedania z powodu inte
resu familijnego. Ulica Prosta róg Twar- 
dej te 4.______________________ 14014

!|lac łokci 5,000 z budynkami fabrycznemi 
mieszkalnemi przy ul. Złotej, na fabrykę, 

o sprzedania. Wiadomość Jerozolimska te
45, u właściciela. 13332

Tanio do sprzedania nowy mundur galowy 
urzędnika 5-ej klasy ze szpadą i kapelu
szem. Wiadomość Aleja Jerozolimska te 10. 

w składzie drzewa, u Fiszera. 14130

Z powodu wyjazdu bardzo tanio meble do 
sprzedania: Garnitur stylowy orzechowy, 
szeslong orzechowy, otomana, 4 krzeseł, ka

napa, tanio! Ulica Ślinka te 10, stróż domu 
wskaże. 14133.

Za bezcen do sprzedania szafa orzechowa 
rozbierana średniej wielkości zupełnie no
wa, kanapka, cztery foteliki rypsem zielo

nym kryte wraz ze stołem i serwetą, łóżko 
orzechowe, różne kolorowe oleodruki, samo
war z tacą na 15 szklanek, sprzęty kuchen
ne, trochę porcelany. Ulion Hoża .te 13 m>- 
wy, lewa oficyna na parterze, m. te 21. 14115

dębowe szafy rzeźbione i dwie orzecho- 
£we z filarami, są do sprzedania u stolarza 
Pohl. Miedziana te 18. 14066

Intrrcsa liandl. imajątk.

Do korzystnego interesu poszukiwaną 
jest kobieta inteligentna, biegle mówiąca 
po franciizku jako wspólniczka, z kaucją rs. 

2,000. Oferty przyjmuje kantor Kurj era W. 
pod lit. H. S.14131

Potrzebny uczeń z prowincji do handlu. — 
Wolska te 11._______________ 13968

hząaca dom u, urzędnik kolejowy, młody, 
żonaty, techniik, poszukuje od św. Micha
ła zarządu domu w okolicy Powiśla. Krakow- 

skiego-Frzedmieiścia, w dzielnicy Staromiej
skiej. Wiadomość Wspólna 30, u rządcy do
mu, do 9 rano. 13409

Szewcy na średniaki damskie potrzebni.— 
Dzika 26, m. 8. 13843

Szlifierz porządny na metale znajdzie za- 
jęcie. Leszno 86. 14036

Heble tanio, garnitur ezarny orzechowy, 
szafy, biuro dębowe, komoda, garnitur 
gabinetowy. Mokotowska 59, przy placu św. 

/ :^■ks^»nd:a, stróż wskaże.__________  13307
heble za bezcen! Garnitur czarny orze- 

| chowy, lustra, rozmaite inne meble, sza
fy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, oto- 
n nna, szafka lustrzana. Marszałkowska 119, 
nn dole, w drugiej bramie, m. 15. 13011

Fortepian do sprzedania za 50 rs. Wia
domość ulica Rymarska te 18, stróż domu 
wskaże. 14120

Bortepiany, pianina, kupuję, sprzedaję Ta
i’ ta rai, zamieniam, wydzierżawiam naj przy
stępniej. Jerozolimska 25. 13539

Ujewnctry W Warszawie pragnę bezinte
resownie zajmo wać się w rannych i pobiu- 
rowych godzinach- Oferty J. L. w kantorze 

niniejszego pisnsn. 14146

Uczeń poszukuje zajęcia w interesie han
dlowym od 8 rano do 3 po południu. Ofer- 
ty w Kurjerze A. A 14105

Suknie od rs. 4 wykończam gustowni* 
Świętojańska te 2, pierwsza piętro. 15*?

Ubieram kapelusze damskie po 25 ko?' 
Złota 32, m 5, w oficynie.14097

Mebli garnitur orzechowy, bardzo tanio 
sprzedaje. Świętokrzyska te 17. stróż 
wskaże. 14077

Pianino ładne do sprzedania. Leszno te 24, 
mieszkania 5.________________13905

Ssprzedaje trzy szafy, dwie pary łóżek, o- 
Irzechowe, stolarz, Chmielna 16. 13764

Szafa orzechowa rozbierana za cenę przy
stępną do sprzedania. Ulica Twarda te 50, 
m. 11. 14016

Sery owcze, masło śmietankowe po 35 kop. 
funt, handel owoców i delikatesów J. So
kołowskiego. Nowy-Świat te 2, róg placu św. 

Aleksandra.__________________ 14112
Sprzedaję: lustro w złoconych ramach 
Qz konsolą z marmurowym blatem, dwie 
lampy, wazon staroangielski, figury biskwit, 
etażera dębowa, obrazy stare, maszyna do 
szyć a, prasa do kopjowania listów, aptecz- 
ka podręczna. Solna 12, m. 4._______14151

Szczeniaki ładne po b. dobrych psach do 
polowania, są do sprzedania. Niecała te 10, 
stróż wskaże. 14125

Kredens dębowy do sprzedania. Hoża te 5, 
mieszkania 9. 14079

IŁ elle za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
||! wy, rastra, rozmaita inna meble, szafy, 
Jjedenu, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi
franki- hóg Chmielnej 14 37 i od ulicy Mar- 
ezalkowskiej te 108, m. 3q  14008
Heble z kilku pokojów bardzo tanio. Uli- 

ca Chmielna ~-8, tn 1. 14137

If orzystny interes. Dom murowany w War- 
IVzawie, przynoszący 1,450 rs. rocznie, mo
żna nabyć na bardzo korzystnych warunkach. 
Kapitał potrzebny 3,000—4,000 rubli. Wia
domość Marszałkowska 143, m. 12. 13959

Magle do sprzedania. Wiadomość ulica
Biała te 6.____________ 14095 *

RJ agle dwa na składzie do sprzedania za 
|f|150 rs. jeszcze w dobrym stanie. Pałac 
Briihlowski, ulica Wierzbowa te 1, wiado- 
mość u stróża. 14093
Uydlarnia z dystrybucją do sprzedania.— 
|j|Ulica Piwna 17, m. 12. pą150

Garnitur mebli, łóżks, tualeta, biurko, 
szafy, kredens, stół, krzesła, otomana. —

Swiętokrzyzka 39, tn. 2.__________13965

Kredensy, stoły, krzesła, łóżka, garnitur, 
biuro, u stolarza. Nowogrodzka róg Kru- 
czej te 13.13778

Letnie mieszkanie w Otwocku, pokój do od
najęcia przy familji, z obiadami lub bez, dla 
jednej osoby. Wiadomość w sklepie p. Osser, 

Graniczna te 17._______________1594

Letnie mieszkanie, pokój z kuchenką w 
Otwocku zaraz do odnajęcia, tanio. Wia
domość: Bednarska 23, lewa oficyna, na dole, 

mieszkania 16. 14149


